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Jēkabpils reģionālā slimnīca 
iegādājusies divas jaunas 
ultrasonogrāfijas iekārtas

4. lpp.   

2. augustā Rīgas zoodārzā 
notiks svinīgā vārdu došana 
lūsēniem

4. lpp.   

Jēkabpils XXVI Vispārējos 
latviešu Dziesmu un XVI 
Deju svētkos

6.–7. lpp.   

Krustpils pilī uzsākti apjomīgi atjau-
nošanas darbi. Muzejs strādā ierastajā 
darbalaikā un turpina uzņemt apmeklē-
tājus, piedāvājot aplūkot pils telpas, izstā-
des un torni.  

Jēkabpils pilsētas pašvaldība sa-
darbībā ar Koknesi un Ogri īsteno pro-
jektu „Kultūras mantojuma saglabāšana 
un attīstība Daugavas ceļā”. Šī projekta 
ietvaros Krustpils pilī ir sākušies vērie-
nīgi atjaunošanas darbi, kas ilgs līdz 

2020. gadam. Šobrīd notiek pils fasādes 
atjaunošana. Muzejs strādā ierastajā 
ritmā un darbalaikā. Apmeklētājiem ir 
iespējams pastaigāties pils iekštelpās 
audiogida vai gida vadībā, uzkāpt pils 
tornī un aplūkot izstādes.

Augustā muzejā skatāmas trīs izstā-
des  – Latvijas simtgadei veltītā izstāde 
„100 iemesli lepoties ar Jēkabpili”, Lat-
vijas Tekstilmākslas asociācijas tekstiliju 
izstāde „Sakņu sistēma”, kā arī mākslinie-

ces Jolantas Ābeles gleznu izstāde „Vēr-
tīgie ingredienti” (izstāžu cikls „Radīts pie 
Daugavas”). 

Jēkabpils Vēstures muzejs piedalās 
divās apceļošanas akcijās. Vasaras akcijā 
„Apceļo Latvijas muzejus” apmeklētā-
ji tiek aicināti iepazīt ikvienu Latvijas 
muzeju, tai skaitā Jēkabpils Vēstures 
muzeja Brīvdabas nodaļu „Sēļu sēta” un 
Krustpils pili. Ar akcijas noteikumiem ie-
spējams iepazīties Latvijas Muzeju bied-

rības internetvietnē – www.muzeji.lv.  
Krustpils pilī gaida arī apceļošanas 

akcijas „Apmeklēsim Baltijas muižas – 
svinēsim kopā” dalībniekus. Šajā akcijā 
piedalās vairāk nekā 130 Baltijas pilis un 
muižas. Akcijas noteikumi www.visitbal-
ticmanors.com. 

Kate Riekstiņa, 
Jēkabpils Vēstures muzeja 

Komunikāciju nodaļas vadītāja

Atjaunošanas darbi un norises Krustpils pilī

Jēkabpilī realizēs TEN-T infrastruktūras projektus 
pilsētas ielās

Notiks vērienīga vides un 
infrastruktūras uzlabošana 
Jēkabpils 2. vidusskolā un 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijā 

2. lpp.   

Līdz ar līguma noslēgšanu ar Centrā-
lo finanšu un līgumu aģentūru (CFLA) Jē-
kabpils pilsētas pašvaldība ir iesaistījusies 
pilsētas ielu tīkla sasaistīšanā ar t.s. TEN-T 
tīklu, kas nozīmē, ka pilsētā tiks radīta al-
ternatīva tranzīta un kravas transportam, 
novirzot to no blīvāk apdzīvotajiem pilsē-
tas rajoniem. TEN-T tīkls ir visas Eiropas 
Savienības (ES) projekts vienotas Eiropas 
transporta sistēmas izveidei, reorgani-
zējot dažādās dalībvalstīs pašlaik ļoti 
sadrumstaloto transporta infrastruktū-
ru, TEN-T pamata līmenis jāpabeidz līdz 
2030. gadam. Jēkabpilī realizējamie pro-
jekti tiks pabeigti trīs gadu laikā, veicot 
vairākus nopietnus uzlabojumus pilsētas 
transporta plūsmas infrastruktūrā.

Jēkabpilī darbi alternatīvo tranzīta 
un kravas transporta maršrutu izveidē 
notiks Neretas, Brīvības, Zīlānu un Dolo-
mīta ielā, pārbūvējot atsevišķus šo ielu 
posmus. Projekta kopējās izmaksas ir 8,2 
miljoni eiro, no kuriem 5,4 miljonus segs 
Eiropas Kohēzijas fonda finansējums, bet 
222 tūkstošus eiro – valsts budžeta dotā-
cija. Pašvaldības līdzfinansējums visa pro-
jekta gaitā būs viens miljons eiro. Jēkab-
pils pilsētas domes priekšsēdētājs Raivis 
Ragainis, komentējot darbu uzsākšanu 
šajā vērienīgā TEN-T plāna ietvaros reali-
zētajā projektā Jēkabpilī, norāda: „Viens 
no visa TEN-T plāna pamatpostulātiem ir 
tāds: nodrošināt transporta sistēmas dar-
bību tā, lai, pirmkārt, tiktu nodrošināta 

iedzīvotāju labsajūta lielākajās apdzīvo-
tajās vietās, tostarp – Jēkabpilī, vienlaikus 
netraucējot arī kopējo transporta plūs-
mu. Otrkārt, tranzīta un kravas transpor-
ta plūsmas novirzīšana no blīvāk apdzī-
votajiem rajoniem dos arī „zaļo efektu”, 
uzlabos dzīves vidi, vienlaikus samazinot 
arī kopējo transporta radīto oglekļa di-
oksīda izmešu daudzumu.” Pilsētas do-
mes priekšsēdētājs uzsver, ka Jēkabpilij 
tas nozīmē arī iedzīvotājiem traucējošā 
smagā transporta novirzīšanu no mikro-
rajoniem: „Tas ir ļoti svarīgi. Ņemot vērā 
mūsu pilsētas infrastruktūras īpatnības, 
tas, protams, nav gluži apvedceļš apkārt 
pilsētai, bet noteikti ir svarīgs elements, 
lai kravas transports novirzītos no blīvāk 

apdzīvotajiem pilsētas rajoniem,” saka 
Raivis Ragainis.

Pilnīga projekta realizācija paredzēta 
līdz 2021. gada februārim.

Projekta „Jēkabpils pilsētas infra-
struktūras sasaiste ar TEN-T tīklu” 

tehniskā informācija
Projekts tiek realizēts:
- Jēkabpils pilsētas pašvaldība 2018. 

gada 27. februārī ir noslēgusi vienošanos 
ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru 
par projekta Nr.6.1.4.2/17/I/006 „Jēkab-
pils pilsētas infrastruktūras sasaiste ar 
TEN-T tīklu” īstenošanu.

Turpinājums 3. lpp.
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JĒKABPILS PILSĒTAS ZIŅAS

Esmu pārliecināts, ka mums katram ir „100 iemesli” ar ko 
lepoties. Gan tādi, kuru saknes meklējamas mūsu pašu, mūsu 
vecāku, draugu un paziņu dzīves pieredzē, gan tādi, kuri rodas teju 
vai ikdienu, kuri arvien no jauna mums, jēkabpiliešiem, parāda  – 
mums ir iemesls lepoties ar savu pilsētu. Krustpils pilī Latvijas 
simtgades zīmē uz ilgu palikšanu iekārtojusies izstāde „Simts iemesli 
lepoties ar Jēkabpili”. Taču ne tikai izstādē skatāmie Jēkabpils – divu 
krastu pilsētas – vēstures, kultūras un cilvēku mūžu līkloči ir iemesli, 
lai mēs varētu lepoties ar savu pilsētu. Tādi iemesli ir mums katram – 
vienalga, vai tas būtu kāds sīks personisks notikums, kāda īpaši 
zīmīga pilsētas vieta, kāda epizode mūsu dzīvē, pēc kuras varam paši 
sev un saviem draugiem no citām Latvijas un pasaules vietām lepni 
teikt: „Es esmu jēkabpilietis!”.

Šķiet, vasara ar savu mazliet bezrūpīgāko un mazliet brīvāko, ar 
ikdienas steigu tik ļoti nepārņemto dzīves ritmu var būt īstais brīdis, 
ne tikai lai pilnvērtīgi izbaudītu atvaļinājumu, skolēnu brīvdienas un 
brīžus kopā ar ģimeni, bet arī padomātu par nākotni – savu, savas 
ģimenes un, jā, arī pilsētas. Kas ir svarīgākais, lai mūsu dzīves būtu 
sakārtotākas, lai mēs visi šeit, Jēkabpilī, justos labi. Gan svētkos, gan 
ikdienā. Pilsētā beidzamā gada laikā ir realizēti un vēl tikai iecerēti 
daudzi nozīmīgi projekti, iesākti daudzi pilsētas attīstībai svarīgi 
darbi. Taču tā ir tikai medaļas viena puse. Otra ir katra jēkabpilieša 
labsajūta un lepnuma sajūta par savu pilsētu. Un šajā ziņā sīkumu 
nav. 100 iemesli lepnumam par savu pilsētu var būt gan sakārtots 
pilsētas skvērs, salabotas ielas vai uzbūvēts sporta komplekss. Bet 
starp šiem iemesliem var būt arī skaista puķu dobe piemājas dārzā, 
pašu iedzīvotāju līdzdalība daudzdzīvokļu mājas iekšpagalma 
sakārtošanā vai vienkārši būšana pilsētā  – romantiskas vakariņas 
pilsētas kafejnīcā, saulriets virs Daugavas vai nesteidzīga pastaiga 
pa pilsētas ielām.

Jēkabpils  – labo pārmaiņu pilsēta! Pārmaiņu, kuras vispirms 
sākas sevī pašā, savā attieksmē pret dzīvi un pilsētu. Var radīt un 
realizēt visgrandiozākos plānus un vislielākās ieceres, taču tās nebūs 
neko vērtas, ja tās nebūs vajadzīgas un tās nepieņems pilsētas 
iedzīvotāji. Runājot tēlaini, vispilnīgākais ziedu dārzs pazudīs 
ikdienas steigā, ja nebūs neviena, kas novērtēs tā skaistumu. 
Skaistumu, kura radīšanā esam ieinteresēti mēs visi. Tāpēc mums ir 
svarīga katra pilsētnieku ideja, katra doma un stāsts, kas palīdzēs 
mums izveidot pilsētu tādu, kādu to gribam redzēt mēs paši – katrs 
atsevišķi un visi kopā. Un tādu, kādu mēs gribētu pilsētu atstāt 
saviem bērniem, lai viņi turpinātu Jēkabpili veidot par īstu Latvijas 
pērli. Visiem zināms teiciens par Rīgu, kas nekad nebūs gatava, 
bet, ja kādreiz būs, tad pilsēta nogrims Daugavas dzelmē. To pašu 
var teikt arī par Jēkabpili – vienmēr būs iespēja padarīt Jēkabpili 
skaistāku, iecienītāku un jēkabpiliešiem mīļāku.

Nāciet, dalieties ar savām idejām un domām. Lai mēs pie 
Krustpils pils izstādē jau nosauktajiem 100 iemesliem lepnumam par 
savu pilsētu varētu pievienot vēl vismaz tikpat daudz. Mums ir pa 
ceļam – visiem kopā savai pilsētai!

Raivis Ragainis, 

Jēkabpils pilsētas domes 

priekšsēdētājs

Jūnija beigās Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā saņemts Aleksandra Dei-
ņa iesniegums par darba attiecību 
pārtraukšanu Jēkabpils 2. vidussko-
las direktora amatā. 

„Jau tuvākajā nākotnē skolu sa-
gaida ļoti lielas pārmaiņas – pilnīga 
skolas telpu rekonstrukcija un Jē-
kabpils izglītības iestāžu reorganizā-
cija, kas tiešā veidā skars Jēkabpils 2. 
vidusskolu. Skolai esmu veltījis lielā-

ko daļu sava mūža, strādājot ar pilnu 
atdevi un enerģiju, tāpēc labi zinu, 
cik daudz laika un spēka tas prasa. 
Tīri profesionāli es uzskatu, ka ir īs-
tais laiks, lai manā vietā nāktu kāds 
jauns, enerģisks un izglītots cilvēks, 
kas šos procesus varēs kā uzsākt, tā 
arī novest līdz galam,” savu lēmumu 
skaidro Aleksandrs Deinis. 

Jēkabpils pilsētas domes priekš-
sēdētājs Raivis Ragainis teic: „Mums 

tas bija ļoti negaidīts lēmums. Dei-
ņa kungs, strādājot Jēkabpils 2. vi-
dusskolā, daudzu gadu garumā ir 
ieguldījis ne vien lielu darbu skolas 
attīstībā, bet var droši teikt, ka tas 
ir viņa mūža darbs, par ko esam ļoti 
pateicīgi. Aleksandrs mums ir labs 
un cienījams kolēģis, un mēs res-
pektējam šādu viņa lēmumu. Ceram, 
ka arī turpmāk viņš mūs atbalstīs un 
palīdzēs ar padomu.”

Darba attiecības ar A. Deini tiks 
pārtrauktas, uzsākot jauno mācību 
gadu.

Līdz 24.jūlijam Jēkabpils pil-
sētas pašvaldībā tika izsludināts 
konkurss uz Jēkabpils 2. vidusskolas 
direktora amatu. Tiklīdz būs zināmi 
konkursa rezultāti, informācija tiks 
publiskota pašvaldības mājas lapā 
www.jekabpils.lv

19.  jūlijā Jēkabpils pilsētas do-
mes sēdē lēma ņemt aizņēmums 
vairākiem projektiem.

Pilsētas domes deputāti ap-
stiprināja lēmumu ņemt vidēja 
termiņa aizņēmumu Valsts kasē  
1 949 211,00 euro apmērā ar Valsts 
kases noteikto gada aktuālo pro-
centu likmi projekta „Kultūras man-
tojuma saglabāšana un attīstība 
Daugavas ceļā” īstenošanai. Aizņē-
mumu ņems ar atmaksas termiņu 
30 gadi un garantēts ar pašvaldības 
budžetu. Aizņēmumu izņems vidē-
jā termiņā sekojošās daļās:

2018. gadā 909 089,00 eiro, sā-
kot ar 2018. gada augustu; 

2019.  gadā – 956  685,00 eiro, 
sākot ar 2019. gada janvāri;

2020. gadā – 83 437,00 eiro, sā-
kot ar 2020. gada janvāri;

Šobrīd projekta īstenošana ir 
uzsākta, bet nav veikti iepirkumi par  
Jēkabpils Vēstures muzeja pastāvī-
gās ekspozīcijas izveidi un aprīkoju-
ma un iekārtu iegādi Krustpils pilī,  
to plānots izdarīt līdz 2019.gada 
beigām. Pēc iepirkumu veikšanas 
to līdzfinansēšanai būs nepiecie-
šams precizēt aizņēmuma apmēru 
atbilstoši iepirkuma rezultātiem. 

Projekta īstenošana plānota no 
2018. gada 6. aprīļa līdz 2020. gada 
5. aprīlim. 

Domes sēdē apstiprināts lē-
mums ņemt aizņēmumu Valsts 
kasē līdz 95 953,00 euro apmērā ar 
Valsts kases noteikto gada aktuālo 

procentu likmi ar mērķi pašvaldības 
investīciju projektu „Būvprojektu 
izstrāde objektiem „Rīgas ielas pos-
ma no Daugavpils ielas līdz pilsētas 
robežai atjaunošana”, „Aldaunas 
ielas atjaunošana” un „Palejas ielas 
pārbūve”, Jēkabpilī” īstenošanai.  
Aizņēmumu ņems ar atmaksas ter-
miņu 5 gadi un atmaksu garantēs ar 
pašvaldības budžetu. 

Tāpat pašvaldība ņems aizņē-
mumu Valsts kasē līdz 110 000,00 ei-
ro apmērā ar Valsts kases noteikto 
gada aktuālo procentu likmi ar mēr-
ķi pašvaldības investīciju projekta 
īstenošanai „Būvprojektu izstrāde 
objektos „Ķieģeļu ielas posma no 
Zīlānu ielas pārbūve, Jēkabpilī”, „Ra-
žošanas ēkas jaunbūve uzņēmējdar-

bības attīstībai Ķieģeļu ielā 19, Jē-
kabpilī” un „Elektroapgādes būvpro-
jekta izstrāde jaunam pieslēgumam 
Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī””. 

Plānotais aizņēmums pare-
dzēts, lai uzsāktu integrēto terito-
riju investīciju projekta „Jēkabpils 
pilsētas teritorijas revitalizācija jau-
nu uzņēmumu izveidei” īstenošanu. 

Aizņēmuma summa tiks pre-
cizēta, kad noslēgsies iepirkums 
būvprojekta izstrādei „Ražošanas 
ēkas jaunbūve uzņēmējdarbības 
attīstībai Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī”.

Aizņēmumu ņems ar atmaksas 
termiņu 5 gadi. Pamatsummas at-
maksu sāks pēc viena gada. Aizņē-
muma atmaksu garantē ar pašvaldī-
bas budžetu.

26. jūlijā finanšu komitejā pēc 
Jēkabpils pilsētas domes priekšsē-
dētāja Raivja Ragaiņa iniciatīvas no-
tika deputātu diskusija par pašval-
dības dalību biedra statusā sporta 
biedrībās. 

„Pilsētas atbalsts sportam, mū-
su sporta klubiem, tostarp basket-
bola klubam, tiks sniegts,” saka Raivis 
Ragainis. „Pilsēta turpinās atbalstīt 
mūsu sportistus, darīsim to uz vienlī-
dzīgiem noteikumiem un ar skaidru 

un caurspīdīgu, visiem saprotamu 
atbalsta programmu,” norāda pil-
sētas mērs, uzsverot, ka pilsētai ir 
svarīgi visu mūsu sportistu panāku-
mi: „Domāju, ka ikviens jēkabpilietis 
juta un jūt līdz gan basketbolistiem, 
gan volejbolistiem, gan jebkuram ci-
tam sportistam, kurš pārstāv Jēkab-
pili. Tāpēc dome noteikti arī turpmāk 
atbalstīs sporta jomu pilsētā. 

Līdz šim pilsētas pašvaldība ir 
sniegusi atbalstu ne tikai basket-

bola klubam „Jēkabpils”, bet arī ci-
tām sporta biedrībām, piemēram, 
pilsētas volejbola klubam, Latvijas 
čempioniem „Jēkabpils lūši”, kurās 
pašvaldība nav bijusi biedrs” skaidro 
Raivis Ragainis, „tā nav pareiza situā-
cija, jo, tieši šāda tieša pašvaldības 
dalība klubā nostāda nevienlīdzīgā 
situācijā citus aktīvus un pilsētai no-
zīmīgus sporta klubus.”

Pēc kopīgas diskusijas ar de-
putātiem R.Ragainis uzdeva paš-

valdības administrācijai sagatavot 
lēmumprojektu par izstāšanos no 
biedrībām BK „Jēkabpils” un „Aus-
trumlatvijas jaunatnes sporta klubs”. 

Noslēgumā pilsētas domes 
priekšsēdētājs apliecina, ka atbalsts 
biedrībām no pilsētas puses tiks 
sniegts arī turpmāk, taču svarīgi ir 
nodrošināt, lai pret visām pilsētā 
esošajām sporta biedrībām būtu 
vienlīdzīga attieksme.

Jēkabpils pilsētas dome, piešķi-
rot papildus finansējumu, atbalstīju-
si vērienīgu divu pilsētas skolu pil-
nīgas modernizācijas projekta īste-
nošanu, kas paredz veikt nozīmīgus 
vides un infrastruktūras uzlabošanas 
darbus Jēkabpils 2.  vidusskolā un 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijā. Kopējais 
pašvaldības līdzfinansējums ir pare-
dzēts 12 miljoni eiro, bet pašlaik pa-
redzētās neattiecināmās izmaksas – 
1,4 miljonu eiro apmērā. Projekta 
apstiprināšanas gadījumā paredzēts 
arī Eiropas Reģionālās attīstības fon-
da (ERAF) finansējums 5,7  miljonu 
eiro apmērā un valsts budžeta dotā-
cija – 4 miljonu eiro apmērā. 

Projekta īstenošanas galvenais 
mērķis ir radīt mūsdienīgu mācību 
vidi un infrastruktūru, lai pakāpe-
niski ieviestu kompetenču izglītībā 
balstītu apmācību procesu. Tas nozī-
mē veikt būtiskus uzlabojumus abu 
skolu mācību procesā un mācību 
vidē. Projekta ietvaros veicamie dar-

bi sadalīti vairākās svarīgās grupās: 
abās skolās notiks ergonomiskas 
mācību vides izveide un informā-
cijas un komunikācijas tehnoloģiju 
risinājumu nodrošināšana klasēs un 
mācību kabinetos. Savukārt Jēkab-
pils 2. vidusskolā tiks iekārtoti jauni 
matemātikas un dabaszinību ka-
bineti pamatizglītības programmu 
īstenošanai, kā arī skolas dienesta 
viesnīcas pārbūve. Savukārt Jēkab-
pils Valsts ģimnāzijā tiks pārbūvēta 
sporta infrastruktūra (pilnībā pārbū-
vēta sporta zāle) un izveidots Reģio-
nālais metodiskais centrs.

„Var teikt, ka būtībā notiks abu 
Jēkabpils skolu pilnīga modernizā-
cija,” par projekta nozīmīgumu pil-
sētas skolu tīkla sakārtošanā un mo-
dernizācijā ir pārliecināts Jēkabpils 
pilsētas domes priekšsēdētājs Raivis 
Ragainis. Viņš norāda ļoti konkrētas 
un skolēniem nozīmīgas lietas: „Tās 
ir inovatīvas modernās tehnoloģi-
jas, kas palīdzēs apgūt mācību vielu 

visās klasēs, piemēram, interaktīvie 
ekrāni, planšetdatori svešvalodu 
apguvei, digitālie mikroskopi, 3D 
printeri, tā ir pilnībā pārbūvēta JVĢ 
sporta zāle. Tā ir ēku pilna apjoma 
pārbūve, nodrošinot gan kopējo 
mācību vidi un aprīkojumu, gan vi-
sas komunikācijas sistēmas, bez ku-
rām kvalitatīva izglītība šobrīd nav 
iedomājama,” uzsver pilsētas domes 
priekšsēdētājs.

„Mēs iegūsim modernākās sko-
las visā reģionā, un tas ir ārkārtīgi 
svarīgi ne tikai pašiem skolēniem un 
pedagogiem, bet arī pilsētai kopu-
mā  – ja spēsim piedāvāt modernas 
un mūsdienīgi tehnoloģiski aprī-
kotas skolas, tad spēsim piesaistīt 
pilsētai arī jaunās ģimenes, jo viņu 
bērniem būs iespējas iegūt kvalita-
tīvu izglītību tepat, Jēkabpilī,” par 
projekta realizācijas cēloņsakarībām 
saka arī Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētāja vietniece sociālajos 
jautājumos Līga Kļaviņa.

No kopējām projekta izmak-
sām, kas veido gandrīz 23,5  miljo-
nus eiro, pilsētas līdzfinansējums ir 
nedaudz vairāk nekā puse – 12 mil-
joni eiro. Līdzfinansējuma nodro-
šināšanai projekta apstiprināšanas 
gadījumā tiks ņemts ilgtermiņa 
aizdevums Valsts kasē. „Es esmu 
pārliecināts, ka šis noteikti ir milzīgs 
ieguldījums pilsētas nākotnē, jo tieši 
šāda  – mūsdienīga un tehnoloģiski 
nodrošināta  – skola ir pamatu pa-
mats, lai jēkabpiliešu jaunā paaudze 
iegūtu kvalitatīvu izglītību,” projekta 
svarīgumu akcentē pilsētas mērs. 
Projekta „Jēkabpils vispārējo izglītī-
bas iestāžu mācību vides un infra-
struktūras uzlabošana” iesniegums 
ir sagatavots un iesniegts Finanšu 
ministrijā un ERAF izvērtēšanai, lai 
piesaistītu gan valsts budžeta dotā-
ciju, gan ERAF līdzfinansējumu. Par 
atbalstu projekta īstenošanai jau 
28. jūnijā lēma pilsētas dome.

Aleksandrs Deinis nolēmis pārtraukt aktīvās darba gaitas 
Jēkabpils 2. vidusskolas direktora amatā

Jēkabpils pilsētas pašvaldība ņems aizņēmumus vairākiem 
projektiem

Jēkabpils pilsētas dome turpinās atbalstīt  
sporta biedrības

Notiks vērienīga vides un infrastruktūras uzlabošana Jēkabpils 
2. vidusskolā un Jēkabpils Valsts ģimnāzijā

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas tehnoloģiju 
centrā noslēdzies latviešu valodas apguves projekts

Ar sekmīgu valsts valodas prasmes pār-
baudi 20.  jūnijā Jēkabpils Tālākizglītības un 
informācijas tehnoloģiju centrā noslēdzās 
Sabiedrības integrācijas fonda atbalstītais 
Latvijas valsts budžeta finansētās program-
mas „Latviešu valodas apguve pieauguša-
jiem” divu gadu projekts  „Latviešu valodas 
kursi Jēkabpils pilsētas un apkārtējo novadu: 
Krustpils, Jēkabpils, Salas, Aknīstes, Viesītes 
un Pļaviņu pilsētas iedzīvotājiem”, projekta 
identifikācijas Nr. 2017. LV/LV/17/11. Projekta 

īstenošanas periods  – 2017.  gada 28.  marts 
līdz šī gada 31.  jūlijam. Projekta mērķis: ap-
gūt un pilnveidot latviešu valodas prasmes, 
paaugstinot to par vienu līmeni līdz augstākā 
līmeņa 1. pakāpei (C1): Jēkabpils pilsētā, Jē-
kabpils novadā, Krustpils novadā, Aknīstes 
novadā, Viesītes novadā, Salas novadā, Pļa-
viņu pilsētā dzīvojošajiem mazākumtautību 
iedzīvotājiem un nepilsoņiem, lai veicinātu 
latviešu valodas vides paplašināšanos, iedzī-
votāju sekmīgu iekļaušanos sabiedriskajā un 
kultūras dzīvē un veiksmīgi konkurētu darba 
tirgū.

Projektā realizēto aktivitāšu rezultātā, 
zinošu un pieredzējušu pedagogu  – Astras 
Bisenieces, Vinetas Mežaraupes, Zeltītes 

Svikšas, Silvijas Avišānes, Ritas Maļikas un Sil-
gas Stučkas – vadībā 90 iedzīvotājiem, kuru 
dzimtā valoda nav latviešu valoda, kuri nav 
bezdarbnieki, darba meklētāji vai skolēni, ti-
ka nodrošināta iespēja apgūt, pilnveidot vai 
paaugstināt savas latviešu valodas prasmes 
vismaz par vienu valodas prasmes pakāpi. 
Mācības notika grupās, ņemot vērā zināšanu 
līmeņus  – A1, A2, B1, B2, C1. Visas projekta 
aktivitātes  – mācību kursi, mācību mate-
riāli, valsts valodas prasmes pārbaude bija 
bezmaksas.

Informāciju sagatavoja
Inga Grīnberga,

izglītības darba speciāliste, projekta asistente, 
Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas 

tehnoloģiju centrs

Par iespaidiem starptautiskajā 
vasaras nometnē Igaunijā

Jēkabpilī 6 Latvijas Republikas 
pilsonības pretendenti dod 
solījumu par uzticību Latvijai

No 14.  līdz 21. jūlijam sešiem Jēkabpils 
pilsētas skolu skolēniem un diviem pedago-
giem bija iespēja piedalīties starptautiskajā 
vasaras nometnē „Viiking Tiigrid”, kura notika 
nelielā  jūras krasta ciematā  Vizā. 

Astoņas dienas nometnes dalībniekiem 
bija piedāvāta iespēja darboties tādās ak-
tivitātēs kā erudītu konkurss, izdzīvošanas 
spēles gan mežā, gan pie jūras, sporta aktivi-
tātēs. Karstas emocijas virmoja gaisā „Nomet-
nes Misis un Mister” konkursā, kurā  skatītāju 
simpātiju un titulu „Vice Mis” ieguva  latviete 
no Jēkabpils Anastasija Turlā.  Katras dienas 
noslēgumā vakara koncertā jauniešiem bija 
jāsniedz pa dienu sagatavots priekšnesums.  
Te nu gan varēja izvērsties! Tika deklamēti 
dzejoļi, rādīti skeči, iestudētas dejas, izveidoti 
mini ansambļi un solo priekšnesumi. Neizti-
ka bez popielas priekšnesumiem. Izdejoties, 
iemācīties jaunus dejas soļus, kā arī iepa-
zīties un sadraudzēties palīdzēja ikvakara  
diskotēkas. 

Ekskursiju laikā tika apskatīta Rakveres 
pils, kurā tika iemēģināta roka loka šaušanā, 
izkalta sava laimes monēta, uzspēlēts šahs.  
Iepazīta Tallinas vecpilsēta un tornis „Kuk in 
de KOK” ar tam pieguļošajiem cietokšņiem. 
Par savu fizisko sagatavotību un veiklību va-
rēja pārliecināties aktīvās atpūtas un tūrisma 
trasēs, kas bija ļoti līdzīgas mūsu „Tarzānam” 
vai „Meža kaķim”.

Noslēguma dienā Latvijas un Lietuvas 
nometnes dalībnieki piedalījās Maardu pil-
sētas svētkos. Svinīgā pasākumā kopā ar pil-
sētas mēru Vladimiru Arhipovu stādīja puķes 
dobē ar Igaunijas  valsts kontūrām. Puķu do-
be Maardu izveidota kā dāvana no pilsētas 
jauniešiem Igaunijas 100. dzimšanas dienai.  

Nometnes dalībnieku vārdā sakām  
paldies Jēkabpils pilsētas pašvaldībai par 
iespēju piedalīties starptautiskajā nometnē 
Igaunijā.

Sarmīte Stikāne,  
BJC pedagogs, karjeras konsultants 

25. jūlijā Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 
Latvijas Republikas pilsonības pretendenti 
Natālija Bikova, Vitālijs Jastrabovičs, Dmit-
rijs Plotičkins, Lidija Sidorenkova, Svetlana 
Šapavalova un Ļubova Tihomirova svinīgā 
ceremonijā deva solījumu par uzticību Lat-
vijas Republikai.

 Pēc svinīgā zvēresta pilsonības pre-
tendentus sveica Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētāja vietniece sociālos jautāju-
mos Līga Kļaviņa un Pilsonības un migrāci-
jas lietu pārvaldes (PMLP) Jēkabpils noda-
ļas vadītāja Diāna Lazdāne. 

Sveicot jaunos pilsonības pretenden-
tus, L.  Kļaviņa uzsvēra, ka jaunie pilsoņi 
šodien ir nodibinājuši saites ar Latviju, ie-
nākot valsts pilsoņu ģimenē, kā arī aicināja 
lepoties un būt atbildīgiem par savu valsti. 
Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 
(PMLP) Jēkabpils nodaļas vadītāja Diāna 

Lazdāne sacīja, ka šis brīdis ir svarīgs ne 
tikai jaunajam pilsonim, bet visai valstij. 
Tāpat viņa atgādināja, ka tagad jaunajam 
pilsonim būs iespējas izmantot visas tās 
priekšrocības, kuras iegūst, kļūstot par Lat-
vijas pilsoni. 

Kopš 2013. gada topošajiem pilsoņiem 
solījums par uzticību Latvijai ir jānodod svi-
nīgā ceremonijā. Ar svinīgo solījuma doša-
nu un parakstīšanu beidzas pretendentu 
naturalizācijas iesnieguma izskatīšana Pil-
sonības un migrācijas lietu pārvaldē, pēc 
tam pretendenti saņems Ministru kabineta 
izdotu rīkojumu par pilsonības piešķiršanu 
un varēs noformēt Latvijas pilsoņa personu 
apliecinošu dokumentu – pasi.

Informāciju sagatavoja
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Satiksmes ierobežojumi Zemgales ielas pārbūves 
darbu laikā

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” informē, ka 
sakarā ar līgumu „Objekta „Zemgales ielas 

atjaunošana, Jēkabpilī” būvprojekta izstrāde 
un būvniecība” jūlijā tiks uzsākti būvdarbi 

Zemgales ielā.
Zemgales ielas būvniecības ietvaros 

tiks atjaunots ielas asfaltbetona segums, 
nobrauktuves uz Jauno, Viesītes, Dignājas 
un Ābeļu ielu, nobrauktuves uz ielai piegu-
ļošajiem īpašumiem, izbūvēti lietus ūdens 
kanalizācijas tīkli un atjaunots gājēju un ve-
losipēdistu celiņš.

Rekonstrukcijas darbu laikā sākotnēji 
tiks slēgts Zemgales ielas posms no krusto-
juma ar Ābeļu ielu līdz SIA „Jēkabpils pakal-
pojumi” teritorijai. Darbu otrajā posmā tiks 
slēgti Zemgales ielas krustojumi ar Jauno 
ielu un Viesītes ielu. Satiksmes ierobežojumi 
Zemgales ielā plānoti līdz šī gada 30.  no-
vembrim. Autovadītājiem lūgums būt uz-
manīgiem un sekot līdzi ceļa zīmēm!

Objekta „Zemgales ielas atjaunošana 
Jēkabpilī” būvdarbu kopējās izmaksas ir 
158 391,20 eiro bez PVN

Ieva Gādmane,
SIA „Jēkabpils pakalpojumi”

sabiedrisko attiecību speciāliste

Nobeigums. Sākums 1.lpp.
Projektā paredzētie darbi Jēkabpils 

tranzīta ielās:
- Neretas ielas pārbūve divos posmos 

(1.posms: no tilta līdz krustojumam ar Ledus 
ielu, t.sk. Kļavu ielas satiksmes pārvada pār-
būve; 2.posms: no krustojuma ar Zaļo ielu 
līdz pilsētas robežai 1,15 kilometru garumā). 
Šī gada oktobrī būvdarbus plānots uzsākt no 
krustojuma ar Zaļo ielu līdz pilsētas robežai.

- Brīvības ielas pārbūve no krustojuma 
ar Blaumaņa ielu līdz krustojumam ar Dolo-
mīta ielu 1,57 kilometru garumā, t.sk. rotā-
cijas apļa izbūve. 2018. gada maijā noslēgts 
līgums par projektēšanu, kas jāveic sešu 
mēnešu laikā, pēc projekta izstrādes notiks 
iepirkums par būvdarbiem.

- Dolomīta ielas pārbūve 1,68 kilomet-
ru garumā. Līdz šī gada septembrim notiks 
projektēšanas darbi, bet būvdarbi sāksies 
nākamā gada pavasarī.

- Zīlānu ielas pārbūve (autoceļa A12 
posms) 890 m garumā, posmā no Rīgas ielas 
līdz Ventas ielai, kā arī posmā no Slimnīcas 
ielas līdz Ķieģeļu ielai. Šogad noslēgsies 
būvprojekta izstrāde, bet būvdarbi sāksies 
nākamā gada pavasarī.

Objektos plānotie darbi:

- brauktuves pārbūve, veicot ceļa segas 
konstruktīvo slāņu nomaiņu;

- gājēju ietves izbūve;
- apvienotā gājēju un veloceliņu izbūve;
- lietus kanalizācijas izbūve;
- ūdensvada posmu izbūve;
- ūdensvada un kanalizācijas aku lūku 

nomaiņa;
- vājstrāvas un elektrotīklu aizsardzība 

un pārbūve;
- ielu apgaismojuma pārbūve;
- teritorijas labiekārtošana;
- videonovērošanas kameru 

uzstādīšana;
- autobusa pieturvietu pārbūve.
Projekts tiks īstenots:
- līdz 2021. gada 26. februārim.
Projekta kopējās izmaksas:
- EUR 8  232 545, no tiem – EUR 

5  031  494 ES Kohēzijas fonda finansējums, 
EUR 331  810 ES Kohēzijas fonda rezerve, 
EUR 221 978 valsts budžeta dotācija, EUR 
1  056  298 pašvaldības līdzfinansējums, 
projekta neattiecināmās izmaksas ir EUR 
1 590 965.

Kopumā TEN-T tīkla izveidei visā Ei-
ropas Savienībā plānots ieguldīt 31,7 mil-
jardus eiro, plāns paredz, kā pārveidot 

patlaban sadrumstaloto Eiropas autoceļu, 
dzelzceļa, lidostu un kanālu tīklu vienotā 
Eiropas transporta tīklā (TEN-T). Šajā jaunajā 
pamattīklā būs novērstas transporta sistē-
mas vājās vietas, atjaunota infrastruktūra un 
pilnveidotas pārrobežu transporta operā-
cijas pasažieriem un uzņēmumiem visā ES. 
TEN-T tīklam ir divi līmeņi: pamattīkls, kas jā-
pabeidz līdz 2030. gadam, un ar to savienots 
visaptverošs tīkls, kura izveide jāpabeidz 
līdz 2050. gadam. Ar minētā visaptverošā 
tīkla palīdzību tiks nodrošināts, ka it visur ES 
ir iespējams veikt transporta pārvadājumus 
un ka visi reģioni ir ērti pieejami. Pamattīklā 
par prioritāriem uzskatīs TEN-T vissvarīgā-
kos savienojumus un transporta mezglus: 
tiem jābūt pilnībā gataviem ekspluatācijai 
līdz 2030. gadam. Abos līmeņos ietilpst visi 
transporta veidi: autoceļi, dzelzceļš, gaisa 
satiksme, iekšzemes ūdensceļi un pārvadā-
jumi pa jūru, kā arī kombinētajam transpor-
tam paredzēti risinājumi. Latvijā viens no 
zināmākajiem TEN-T objektiem ir dzelzceļa 
līnija „Rail Baltica”.

Informāciju sagatavoja
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpilī realizēs TEN-T infrastruktūras 
projektus pilsētas ielās

Šonedēļ pie daudzdzīvokļu mājas 
Nameja ielā Nr. 26B uzsākti bērnu rotaļu 
laukuma demontāžas darbi. Tuvākajā laikā 
demontētā rotaļu laukuma vietā uzstādīs 
jaunu, mūsdienu prasībām atbilstošu bērnu 

rotaļu laukumu. 
Savukārt Neretas ielā, teritorijā starp 

Nr. 35 un Nr. 37, notiek jauna bērnu rotaļu 
laukuma uzstādīšana. Abos objektos darbus 
veic SIA ”Jūrmalas Mežaparki”. Kopējā sum-

ma darbu veikšanai 20 788,99 eiro bez PVN 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Notiek bērnu rotaļu laukumu labiekārtošanas 
darbi
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Daudzi klienti interesējušies par 
iespēju SIA „Jēkabpils siltums” siltu-
menerģijas pakalpojuma rēķinu sa-
ņemt elektroniski. Informējam, ka šo 
iespēju izmanto ļoti daudzi un ikviens 
klients var saņemt rēķinu elektroniski. 

Lai siltumenerģijas pakalpojuma 
rēķinu varētu saņemt elektroniski, 
jānosūta PIETEIKUMS ELEKTRONISKĀ 
RĒĶINA SAŅEMŠANAI. 

Pieteikumā jānorāda: adrese, par 
kuru vēlaties saņemt rēķinu, vārds, uz-
vārds un Jūsu e-pasts. Pieteikumu sū-
tiet uz SIA „Jēkabpils siltums” e pastu:  
gramatvediba@jekabpilssiltums.lv.

Nepieciešamības gadījumā kon-
takttālrunis informācijai: 65220711 vai 
65234800 (grāmatvedība).

Jēkabpils reģionālā slimnīca 
iegādājusies 2 jaunas 
ultrasonogrāfijas iekārtas

2. augustā Rīgas zoodārzā 
notiks svinīgā vārdu došana 
lūsēniem

Siltumenerģijas pakalpojuma 
rēķinu var saņemt elektroniski

SIA  „JĒKABPILS  SILTUMS”  AKTUALITĀTES

Sakarā ar darbiem Pasta un Ausekļa ielas rekonstrukcijā satiksmei tiks slēgti vairāki ielu posmi.  Ausekļa ielā plānotais ierobežojuma 
laiks 16.07.2018 – 15.08.2018. Savukārt Pasta ielā – 18.07.2018 – 30.11.2018. Apbraucamie ceļi ir Rūdolfa Blaumaņa iela un Andreja Por-
maļa iela. Sīkāk ar satiksmes kustības organizācijas shēmu var iepazīties pielikumā. Autovadītājiem lūgums būt uzmanīgiem un sekot 
līdzi norādītajām ceļa zīmēm!

Jēkabpils pilsētas pašvaldības  
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Satiksmes ierobežojumi Pasta un 
Ausekļa ielas pārbūves darbu laikā

Saskaņā ar Eiropas Savienības fonda 
projektā Nr. 9.3.2.0/17/I/011 „Stacionārās 
un ambulatorās veselības aprūpes in-
frastruktūras uzlabošana SIA „Jēkabpils 
reģionālā slimnīca”, uzlabojot kvalitatīvu 
veselības aprūpes pakalpojumu pieeja-
mību” plānotajām aktivitātēm slimnīcai 
13. un 16.  jūlijā tika piegādātas 2 jaunas 
ultrasonogrāfijas iekārtas.

Ultrasonogrāfija ir nesāpīgs, neinva-
zīvs vizuālās diagnostikas izmeklējums, 
kas izmanto ultraskaņu, lai vizualizētu 
ķermeņa iekšējās struktūras, kā, piemē-
ram, dažādus iekšējos orgānus, musku-
ļus, cīpslas, locītavas. Ehokardiogrāfija ir 
nesāpīgs, neinvazīvs sirds izmeklējums 
ar ultraskaņu, ar tās palīdzību var atklāt 
iedzimtas un iegūtas sirdskaites, novēr-
tēt sirds struktūras un to funkcionālo 
stāvokli. Asinsvadu ultrasonogrāfija jeb 
duplekssonogrāfija ir neinvazīva asins-
vadu izmeklēšanas metode ar ultraska-
ņas palīdzību, lai novērtētu plūsmu 
asinsvados.

USG izmeklējumus SIA „Jēkabpils 
reģionālā slimnīca” stacionāra un ambu-
latorajiem pacientiem veic 15 sertificēti 
speciālisti – ehokardiogrāfijas, sirds un tās 
asinsvadu, vēdera dobuma orgānu,vai-
rogdziedzera, krūšu dziedzeru, asinsvadu, 
grūtnieču un ginekoloģiskos, jaundzimu-
šo un zīdaiņu neirosonoskopiju. 

Pašreiz izmeklējumi tiek veikti ar 5 
USG iekārtām, no kurām 2006. gadā iegā-
dātā iekārta ir fiziski un morāli novecojusi 
un nav remontējama, jo jaunās paaudzes 
programmatūra un zondes neatbilst ve-
cajai iekārtai. 2008.  gadā iegādātajai ie-

kārtai nepieciešama ekrāna nomaiņa. 
Lai varētu veikt kvalitatīvus, mūs-

dienām atbilstošus kardiovaskulāros un 
radioloģijas izmeklējumus, ir iegādāta 
jauna  – digitālā diagnostiskās ultrasono-
grāfijas iekārta Epiq5 Philips Healthcare, 
kas nodrošina augstu izšķirtspēju, kas 
ļoti būtiska gan sirds, gan asinsvadu, gan 
radioloģijas izmeklējumiem, kā arī ir ap-
rīkota ar speciālu programmu miokarda 
deformāciju izvērtēšanai (uz esošajām 
USG iekārtām nav). Jaunās iekārtas aprī-
kojumā ir arī zonde, kas nodrošina 3D/4D 
attēlveidošanu un pamatā tiks izman-
tota augsta riska grūtnieču izmeklēša-
nai, ja ir aizdomas par augļa iedzimtām 
pataloģijām. 

Iekārtas kopējās izmaksas  – 
130 680 00 EUR ar PVN.

Sakarā ar to, ka stacionārā nebija 
atbilstošas portatīvās ultrasonogrāfijas 
iekārtas,  tika iegādāta portatīvā digitālā 
diagnostiskās ultrasonogrāfijas iekār-
ta CX50 Philips Healthcare. Iekārta tiks  
izmantota pacientu izmeklēšanai Aus-
trumlatvijas Perinatālās aprūpes centra 
jaundzimušo intensīvās terapijas nodaļā 
priekšlaikus dzimušu un slimu jaundzi-
mušo izmeklēšanai situācijās, kad iz-
meklējums jāveic nodaļā uz vietas, kā  arī 
tiem pacientiem, kuri saņem neatliekamo 
palīdzību reanimācijas un uzņemšanas  
nodaļās. 

Iekārtas kopējās izmaksas  – 
56  870.00  EUR ar PVN. Iepriekš minēto 
USG iekārtu piegādi veica SIA „Arbor Me-
dical Korporācija”.

SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” 

Kā iepriekš ziņots, lūšu pārim Kamē-
lijai un Rubīnam, kuru aizbildņi ir Jēkab-
pils pilsēta, šī gada 28.martā piedzimuši 
dvīnīši  – puisītis un meitiņa. Lai nolemtu, 
kādus vārdiņus dot lūsēniem, aicinājām 
izteikt viedokli Jēkabpils iedzīvotājiem. 
Šoreiz tika saņemti 38 vārdu ieteikumi, no 
kuriem visvairāk dominēja vārdi – Jākobs 
un Jakobīne. 

Kā ierasts vārdu došanas svētki uzti-
cēti Jēkabpils pilsētas pašvaldībai. Šogad 
svinīgais pasākums Rīgas zoodārzā norisi-
nāsies 2. augustā un tajā plāno piedalīties 
Jēkabpils domes vadība, Rīgas Zoodārza 
vadība, kā arī citi viesi. 

Lūšu pāris Kamēlija un Rubīns zoo-
dārzā mīt no 2011.  gada. Kamēlija dzi-
musi Kurzemē – zoodārza filiālē „Cīruļos”, 
lūšu papus Rubīns ir vidzemnieks, kurš kā 
mazulis tika atrasts kādā pagalmā Smilte-
nes pusē. Pāris ir ļoti saskanīgs, un kopā 
sagaidīti vairāki lūšu mazuļi.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība par 
Rīgas zoodārza lūšu aizbildņiem kļuva 
2013. gada novembrī, kad pie lūšu mīt-
nes parādījās uzraksts „Jēkabpils lūšu 
rezidence”. 

 Kāpēc tieši Jēkabpils pilsēta kļuvusi 
par lūšu aizbildni? Jo pilsētas ģerbonī at-
tēlots sudraba laukumā zem egles uz labo 
pusi ejošs lūsis dabīgās krāsās. Jēkabpils 

ģerboņa zīmējumu Heraldiskā komisija 
pieņēma 1924.  gada 21.  novembrī. Šā-
dam zīmējumam bijusi arī sava priekš-
vēsture. Leģenda vēsta, ka reiz Kurzemes 
hercogs Jēkabs devies medīt. Ilgi viņš 
klīdis pa savas hercogistes mežiem, bet 
medījums nav gadījies. Beidzot viņš no-
nācis Daugavas krastā, un te zem kuplas 
egles  – lūsis. Hercogs nomedījis lūsi un 
pamanījis, ka tuvumā ir neliela pilsētiņa. 
1670. gada 12. februārī Kurzemes hercogs 
Jēkabs te dibināja pilsētu Jakobstadt jeb 
Jēkabpili..”

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Satiksmes organizācijas shēma Nr.1/3
Būvobjekta nosaukums:Pasta ielas pārbūve,
Jēkabpilī
Būvuzņēmējs: SIA"Ošukalns"
Darbība laiks: no 2018.gada 18.jūlijs līdz
2018.gada 30.novembris.
Atbildīgā persona Valerijs Vargulis būvdarbu
vadītājs. Tālr.26175622, e-pasts:
valerijs@osukalnslv
Izpildāmie darbi: Pasta ielas pārbūve

Ceļa zīmes tiek izliktas atbilstoši MK
noteikumiem un tiks uzstādītas atbilstoši
apstiprinātai shēmai.
Būvdarbu laikā tiks nodrošināta piekļuve
īpašnieku īpašumiem,operatīvā un atkritumu
savākšanas transporta kustība būvdarbu
zonā.

150

60

Demontējamās zīmes

Demontējamās zīmes

Satiksmes organizācijas shēma Pasta ielā

Būvobjekta nosaukums:Ausekļa  ielas pārbūve, Jēkabpilī
Būvuzņēmējs: SIA"Ošukalns"
Darbība laiks: no 2018.gada 16.jūlijs līdz 2018.gada 15.augusts.
Atbildīgā persona Valerijs Vargulis būvdarbu vadītājs. Tālr.26175622, e-pasts: valerijs@osukalns.lv
Izpildāmie darbi: Ausekļa ielas pārbūve.
Ceļa zīmes tiek izliktas atbilstoši MK noteikumiem un tiks uzstādītas atbilstoši apstiprinātai shēmai.
Šķersnorobežojumā-vienpusīgie vadstatņi 2m attālumā cits no cita slīpumā 1/2.
Garennorobežojumā-divpusīgie vadstatņi 5m attālumā cits no cita.

Satiksmes organizācijas shēma Nr.4
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Būvdarbu laikā tiks nodrošināta piekļuve īpašnieku īpašumiem,operatīvā un
atkritumu savākšanas transporta kustība būvdarbu zonā.

Satiksmes organizācijas shēma Ausekļa ielā
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Jēkabpils autobusu parka autobusu vadītājs Edgars Priekulis ir 
saņēmis sertifikātu un balvu par piedalīšanos sacensībās Volvo Truc-
ks Driver Challenge 2018.  Sacensību organizētājs – SIA Volvo Truck 
Latvia – tās dēvē par visu laiku sarežģītāko prasmju konkursu, kurā 
telemātikas sistēma fiksē katru auto vadības darbību un degvielas 
patēriņu. Šo sacensību mērķis ir izcelt autovadītāju un uzsvērt piere-
dzējuša un zinoša autovadītāja nozīmi drošā un ekonomiskā trans-
porta līdzekļa vadīšanā, jo prasmīgs autovadītājs var ieekonomēt 
pat līdz 30% degvielas. 

Edgars stāsta, ka šajās sacensībās viņš piedalījies jau otro reizi. 
Šogad katram dalībniekam vispirms bija jāizpilda teorētiskais tests, 
kurā pusstundas laikā nācās atbildēt  uz 30 jautājumiem par Volvo 
Trucks automašīnām, ekonomisku braukšanu un satiksmes drošību. 
Pēc tā sekoja braukšanas tests pa koplietošanas ceļu 24 km garumā 
ar noteiktu laika limitu. Edgara vadītās mašīnas degvielas patēriņa 
rezultāts maršrutā  – 29,46  l/100  km. Līdzšinējais labākais sacensī-
bu rezultāts ir bijis 21,33  l/100 km, tāpēc Edgars atzīst, ka nav ap-
mierināts ar savu startu un ir apņēmies piedalīties sacensībās arī 
turpmāk  – līdz uzvaras lauriem sacensībās Latvijā un piedalīšanos 
pasaules sacensībās, kur uzvarētājs balvā saņem vieglo auto. Nā-
košās „Volvo Trucks Driver Challenge” sacensības paredzētas 2020. 
gadā. Edgaram jau agrāk ir bijusi  citu  ekonomiskas autovadīšanas 
sacensību pieredze – 2010. gadā Rīgas Tehniskās universitātes rīko-
tajās sacensībās vieglo automobiļu klasē maršrutu Rīga–Ventspils 
izdevies nobraukt vidēji ar 3 l/100km. Degvielas ekonomijai Edgars 
pievērš uzmanību arī ikdienā un regulāri veic patēriņa mērījumus 
gan braucot ar savu mašīnu, gan darbā. Viņa mērķis – līdz pilnībai 
apgūt ekonomiskās braukšanas knifus un panākt minimālu degvie-
las patēriņu, braucot ar jebkuru transporta līdzekli. 

Atkritumu apsaimniekotājs SIA „Jēkabpils 
pakalpojumi” informē, ka šķiroto atkritumu 
savākšanas laukumā Zemgales ielā 24/1, Jē-
kabpilī, ir iespējams par maksu nodot nolieto-
tās vieglo un smago automašīnu, kā arī citas 
riepas.

Šobrīd cena par riepu nodošanu gan pri-
vātpersonām, gan juridiskām personām ir 107 
eiro (bez PVN) par tonnu. Maksa par tonnu 
aprēķināta, ņemot vērā nolietoto riepu pār-

strādes izmaksas. Cena par četrām automašīnu 
riepām, atkarībā no to svara, ir nepilni 6 eiro.

Par papildus samaksu SIA „Jēkabpils pa-
kalpojumi” nodrošina arī riepu transportēšanu 
no līdzšinējās riepu uzglabāšanas vietas uz 
šķiroto atkritumu savākšanas laukumu. Riepu 
transportēšanu iespējams pieteikt pa tālruni 
65237660. Nolietotās riepas Zemgales ielā 
24/1, Jēkabpilī, tiek pieņemtas katru dienu no 
plkst. 7:00 līdz 19:00.

No šķiroto atkritumu savākšanas laukuma 
Zemgales ielā 24/1 riepas tālāk tiek nodotas 
pārstrādei vides apsaimniekošanas uzņēmu-
mam SIA „Eco Baltia vide”.

SIA JK Namu pārvalde šogad plāno at-
jaunošanas jumta darbus deviņām dzīvoja-
majām mājām. 

Šogad jūnijā remontdarbi pabeigti arī 
dzīvojamajā mājā Celtnieku ielā 3. Realizēto 
jumta atjaunošanas darbu apskati veica SIA 
JK Namu pārvalde galvenais inženieris Jānis 
Antonovs. Viņš informē, ka Celtnieku ielā 3 
jumta seguma atjaunošanas darbi veikti, iz-
mantojot mūsdienīgus materiālus un darba 
tehniku. Jumta materiāls ir ražots uz poliure-
tāna bāzes ar neorganiskām piedevām, tas 
ir izturīgs pret mehānisku ietekmi, dažādiem 
laika apstākļiem un ķīmiskām vielām, kā arī 
ultravioletajiem stariem. Jumta seguma ma-
teriāls ir ļoti elastīgs  – tas nodrošina jumta 
pretestību pret deformācijām, kas var rasties 
jumta virsmas temperatūras svārstību dēļ 
(dienas un nakts temperatūras atšķirības, kā 
arī sezonālās temperatūras atšķirības).

Materiāls tiek uzklāts divās kārtās, katrai 
kārtai ir sava krāsa, lai būtu vieglāk kontrolēt 
slāņu nosegšanu. Augšējam slānim ir pelēka 
krāsa, kas mazina saules staru iedarbību uz 
materiālu un pagarina materiāla kalpošanas 
laiku, kā arī mazina bēniņu telpas sasilšanu, 
līdz ar to karstās vasaras dienās ēkas augšējo 
stāvu dzīvokļu telpās gaisa temperatūra būs 
zemāka.

Līdz gada beigām plānots sākt jumta 
atjaunošanas darbus šādā tehnoloģijā vēl 
piecās mājās.

Kopumā līdz jūnija beigām jumta re-
montdarbi noslēgušies vēl divās mājās: 
K.Skaubīša ielā 14 un Dārzu ielā 8. Plānots, ka 
šonedēļ jumta remontdarbi sāksies Celtnieku 
ielā 11a.

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” atgādina, ka uzņēmumā darbojas diennakts opera-
tīvā diežūrdienesta tālrunis.

Zvanot uz tālruni 29387082, iedzīvotājiem ir iespēja informēt uzņēmuma darbi-
niekus par Jēkabpilī esošiem ielu apgaismojuma bojājumiem, ceļa zīmju, seguma un 
drošības barjeru bojājumiem, kā arī klaiņojošiem vai uz ceļa notriektiem dzīvniekiem.

SIA  „JĒKABPILS  PAKALPOJUMI”  AKTUALITĀTES

SIA  „JĒKABPILS  AUTOBUSU  PARKS”  AKTUALITĀTES

SIA  „JK  NAMU  PĀRVALDE”  
AKTUALITĀTES

Nolietotās riepas var nodot šķirošanas 
laukumā Zemgales ielā 24/1

Namu pārvalde vairākām mājām 
atjauno jumta segumu

Koknesē tiekas projektu 
partneri no Jēkabpils un Ogres 
pašvaldībām

Darbojas SIA „Jēkabpils 
pakalpojumi” diennakts 
operatīvā dežūrdienesta tālrunis

„Jēkabpils autobusu parka” šoferim balva 
prestižās sacensībās
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Ieva Gādmane,  
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” preses sekretāre

Jumta segums Celtnieku ielā 3 pirms un 
pēc remonta

2018. gada jūnijā SIA „Jēkabpils pakalpojumi” noslēdza līgumu ar 
Jēkabpils pilsētas pašvaldību par pilsētas ielu apgaismojuma darbības 
nodrošināšanu, apkalpošanu un remontu. Saskaņā ar noslēgto līgumu 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” turpmāk gādās par ielu, laukumu, skvēru, 
gājēju pāreju, luksoforu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju 
apgaismošanu Jēkabpils pilsētā.

Šobrīd ielu apgaismojuma izdegušo spuldžu nomaiņu, gaismekļu 
pārbaudi, bojāto gaismekļu nomaiņu un citus ielu apgaismojuma apkal-
pošanas darbus veic SIA „Jēkabpils pakalpojumi” brigāde trīs elektriķu 
sastāvā.

Uzņēmums aicina iedzīvotājus ziņot par Jēkabpilī esošiem ielu ap-
gaismojuma bojājumiem, zvanot uz diennakts operatīvā dežūrdienesta 
tālruni 29387082.

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” turpmāk nodrošinās 
pilsētas ielu apgaismojuma darbību

18.  jūlijā Kokneses Tūrisma centra mā-
jīgajās telpās notika otrā projekta partneru   
tikšanās ERAF projektā „Kultūras mantojuma 
saglabāšana un attīstība Daugavas ceļā”, ku-
rā apvienojušās trīs pašvaldības  – Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība, Kokneses novada dome 
un Ogres novada pašvaldība. Sanāksmē Jē-
kabpils pilsētas pašvaldību pārstāvēja domes 
priekšsēdētāja vietniece Līga Kļaviņa, Attīstī-
bas un investīciju nodaļas vadītāja vietniece 
Inese Vītola un Jēkabpils Vēstures muzeja 
direktore Inese Berķe, no Kokneses novada 
puses piedalījās domes priekšsēdētājs Dainis 
Vingris, izpilddirektors Ilmārs Klaužs, Attīstī-
bas nodaļas vadītājas vietniece Māra Bitāne, 
projektu vadītāja Ieva Rusiņa, Tūrisma un 
sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Anita 
Šmite, savukārt no Ogres novada pašvaldības 
bija ieradies Infrastruktūras veicināšanas no-
daļas speciālists Edgars Pārpucis.

Klātesošie pārrunāja projekta aktuali-
tātes, iespējamos sadarbības līguma grozī-
jumus, publicitātes nosacījumus un gadīju-
mus, kad par projekta izmaiņām jāinformē 

vadošais partneris. Būvdarbi jau ir sākti gan 
Kokneses pilsdrupās, gan Krustpils pilī, Ogres 
pašvaldība strādā pie tehniskās dokumentā-
cijas izstrādes Ogres sanatorijas atjaunošanas 
darbiem.

Pēc sanāksmes viesi apmeklēja Kokneses 
pilsdrupas, lai klātienē apskatītu būvdarbu 
norises vietu un iepazītos ar esošo viduslaiku 
pilsdrupu piedāvājumu.

Projekta mērķis ir saglabāt, aizsargāt un 
attīstīt Daugavas krasta pašvaldību nozīmīgu 
kultūras un dabas mantojumu – Krustpils pili, 
Kokneses viduslaiku pilsdrupas un sanatori-
ju „Ogre”, attīstot esošās funkcijas, piedāvāt 
jaunradītus pakalpojumus kultūras un dabas 
mantojuma objektos.

Projekta plānotās izmaksas ir 
3 411 909,06 EUR, tai skaitā ERAF līdzfinansē-
jums 1  392  352,96  EUR, pašvaldību budžeta 
finansējums 198  529,46  EUR, valsts budžeta 
dotācija 66 176,44 EUR.

Projekta aktivitātes plānots pabeigt līdz 
2020. gada 1. ceturksnim.

Māra Bitāne, 
Kokneses novada dome
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Jēkabpils XXVI Vispārējos 
latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkos

KKN Jauktais koris Noskaņa KKN jauniešu deju kolektīvs Delveri

Baltkrievu biedrības Spatkanne ansamblis Zaviruha

JVĢ jauktais koris Ritums

Kora Ritums meitenes

Kora Noskaņa dalībnieki tautas tērpu skatē

JVĢ jauniešu deju kolektīvs Kauranieši

KKN pūtēju orķestris Krustpils

KKN vidējās paaudzes deju kolektīvs Kreicburga

KKN folkloras kopa Rati

BJC jauniešu deju kolektīvs Delverēni

KKN senioru koris Atvasara

KKN senioru deju kolektīvs Krustpilietis

KKN Jauktais koris Noskaņa KKN jauniešu deju kolektīvs Delveri

Baltkrievu biedrības Spatkanne ansamblis Zaviruha

JVĢ jauktais koris Ritums

Kora Ritums meitenes

Kora Noskaņa dalībnieki tautas tērpu skatē

JVĢ jauniešu deju kolektīvs Kauranieši

KKN pūtēju orķestris Krustpils

KKN vidējās paaudzes deju kolektīvs Kreicburga

KKN folkloras kopa Rati

BJC jauniešu deju kolektīvs Delverēni

KKN senioru koris Atvasara

KKN senioru deju kolektīvs Krustpilietis
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Vēlos izteikt vislielāko pateicību visiem, kas pārstāvēja Jēkabpils vārdu 
XXVI Vispārējos latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkos. Dziesmu un deju 
svētki ir tautas izcilākais kultūras meistardarbs, kas izturējis laika pārbaudi. 
Tie ir kļuvuši par nacionālas un starptautiskas nozīmes notikumu, kas 
sauc kopā un saliedē latviešus visā pasaulē, vieno dažādas paaudzes un 
tautības.

Liels paldies Jēkabpils pilsētas Kultūras pārvaldes kolektīvam par 
svētku dalībnieku koordinēšanu un modru uzmanīšanu!

Paldies visiem kolektīviem, kas nesa pilsētas vārdu, piedaloties 
svētkos:

• Jēkabpils Tautas nama vidējās paaudzes deju kolektīvam 
„Sadancis” (vadītāja Inese Lazdāne);

• Krustpils kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvam 
„Kreicburga” (vadītāja Aija Rūliete);

• Krustpils kultūras nama senioru deju kolektīvam „Krustpilietis” 
(vadītājs Kārlis Krūmiņš);

• Krustpils kultūras nama jauniešu deju kolektīvam „Delveri” 
(vadītāja Ingrīda Feldmane);

• Jēkabpils pilsētas Bērnu un jauniešu centra jauniešu deju 
kolektīvam „Delverēni”(vadītaja Ingrīda Feldmane);

• Jēkabpils pilsētas Valsts ģimnāzijas jauniešu deju kolektīvam 
„Kauranieši” (vadītāja Ingrīda Feldmane);

• Jēkabpils Tautas nama sieviešu korim „Unda” (vadītāja Sandra 
Bondare);

• Krustpils kultūras nama senioru jauktajam korim 
„Atvasara”(vadītāja Skaidrīte Pugača);

• Krustpils kultūras nama jauktajam korim „Noskaņa” (vadītāja Ilze 
Bērziņa);

• Jēkabpils Valsts ģimnāzijas jauniešu korim „Ritums”(vadītāja 
Sandra Bondare);

• Krustpils kultūras nama folkloras kopai „Rati” (vadītāja Aīda 
Bikauniece);

• Krustpils kultūras nama krievu vokālajam ansamblim „Bariņa” 
(vadītāja Olena Agafonova);

• Jēkabpils Tautas nama kapelai „Kreicburgas ziķeri” (vadītājs 
Aivars Pugačs);

• Krustpils kultūras nama pūtēju orķestrim „Krustpils”(vadītājs 
Aleksandrs Piļščikovs);

• Jēkabpils Valsts ģimnāzijas pūtēju orķestrim „Vitamīns”(vadītājs 
Harijs Zdanovskis);

• Jēkabpils baltkrievu biedrības „Spatkanne” ansamblim „Zaviruha” 
(vadītāja Olga Pranoviča);

• Jēkabpils krievu biedrības „Rodņik” vokālajam ansamblim 
(vadītāja Diāna Rodionova);

• Jēkabpils poļu biedrības „Rodacy” folkloras kopai „Zgoda” 
(vadītāja Iveta Bērziņa);

• Jēkabpils ukraiņu biedrības „JAVIR” ansamblim (vadītājs 
Aleksandrs Ļubenko);

• Jēkabpils krievu biedrības „Rodņik” deju kolektīvam (vadītāja 
Diāna Rodionova);

• Jēkabpils poļu biedrības „Rodacy” deju kopai „Rosa” (vadītāja 
Maija Vilka).

Īpašu paldies vēlamies teikt tiem, bez kuru palīdzības pilsētas 
pārstāvniecība svētkos nebūtu iespējama:

• Zemessardzes 56. nodrošinājuma bataljonam un 
zemessargiem Aivaram Vucānam, Laurim Sirmontam, Eminam 
Mamedovam, Raivim Einātam, Gunāram Grāvītim, Ulvim Vanagam, 
Normundam Dzenim;

• mediķiem, kas visu nedēļu rūpējās par dalībnieku veselību, – 
Jevgēnijai Kuzmai un Dmitrijam Gricenko;

• Jēkabpils Agrobiznesa koledžai, kas mums palīdzēja ar gultām 
un matračiem;

• Kolibri AD – Mana Aptieka, kas palīdzēja ar medikamentiem;
• māksliniecei Sandai Mālniecei – par skaisto Jēkabpils 

noformējumu svētku gājienā un koncertos;
• SIA „Žaks-2” kolektīvam un tehnoloģei Ilgai Strapcānei – par 

dalībnieku ēdināšanas nodrošināšanu;
• Rīgas 60. vidusskolai – par silto uzņemšanu un sapratni, 

direktores vietniecei saimnieciskos jautājumos – Valentīnai 
Kačalovai;

• Jēkabpils Autobusu parka kolektīvam un atsaucīgajiem, 
saprotošajiem šoferiem Sergejam Petrovam, Edgaram Priekulim, 
Robertam Kurmim, Ilmāram Kivleniekam, Edijam Grudinskim, 
Andrejam Blakunovam, Lindai Grigorjevai, Jānim Maceikevičam, 
Aleksandram Maštaliram, Modrim Medveckim, Aivaram Pauniņam, 
Antonam Kivleniekam, Valērijam Stolbunovam, Jānim Lazdiņam, 
Aivaram Skutelim, Jānim Kotānam, Virgīnijam Pečauskim, Mārim 
Resnim, Mārim Smanam, Dzintaram Daudzvārdam.

Paldies ikvienam, kas palīdzēja Jēkabpils vārdam izskanēt šajos 
svētkos!

Raivis Ragainis, 
Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs

Domes priekšsēdētājs 
R. Ragainis pateicas 
Vispārējo latviešu 
Dziesmu un Deju 
dalībniekiem no Jēkabpils

Anna Skaidrīte Gailīte piesakot Sēlijas kolektīvus

JVĢ pūtēju orķestris Vitamīns

KKN krievu vokālais ansamblis Bariņa

JTN Sieviešu koris Unda

JTN vidējās paaudzes deju kolektīvs Sadancis

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas koris Ritums

Anna Skaidrīte Gailīte piesakot Sēlijas kolektīvus

JVĢ pūtēju orķestris Vitamīns

KKN krievu vokālais ansamblis Bariņa

JTN Sieviešu koris Unda

JTN vidējās paaudzes deju kolektīvs Sadancis

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas koris Ritums
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Atkal aicina kļūt 
brīvprātīgajam uz 1 dienu

Jēkabpils pensionāri realizē 
projektā iecerēto

Jēkabpilī vēlas dibināt jaunu biedrību māmiņām – „Atspulgs”

IEZĪMĒ SAVĀ KALENDĀRĀ!

Lappusi sagatavoja Jēkabpils NVO resursu centrs

Augusta pēdējā pilnā nedēļa ir tas laiks, kad biedrība „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” aicina kļūt par brīvprātīgo jebkuru, bet īpaši uzrunājam jauniešus – izmanto 
iespēju izmēģināt būt dažādās profesijās! Noskaidro, atklāj sevī jaunas intereses, iepa-
zīsti jaunus cilvēkus un iegūsti kontaktus! 

No 20. līdz 24.augustam brīvprātīgos šogad gaidīs Jēkabpils pilsētas un Neretas 
novada pašvaldībās, dažādās Vidusdaugavas reģiona biedrībās, pašvaldību iestādēs 
un uzņēmumos. Sagaidāms, ka brīvprātīgo uzņēmēju pulkam pievienosies vēl kāds, 
bet vissvarīgākais – gaidām brīvprātīgo pieteikumus! Raksti nvoresursi@inbox.lv vai 
zvani 26548737 (Ligita), lai uzzinātu vairāk par piedāvātajām vakancēm! Vairāk info 
meklē arī mājaslapā www.jekabpilsnvo.lv un www.brivpratigie.lv , kā arī vistuvākajā 
laikā vakances publicēsim arī sociālajos tīklos. IZMĒĢINI BRĪVPRĀTĪBU! 

Agita Pleiko,
Jēkabpils NVO resursu centra projektu vadītāja

Jūnija mēnesī Dienas centra ap-
meklētāji un citi interesenti kopā ar 
biedrības Eiropas brīvprātīgā darba 
jaunietēm Ani un Hasmik darināja zie-
dus filcēšanas tehnikā. Šoreiz ziedu 
formas daudzveidībai tika  izmantoti 
dažādi paņēmieni filca izklāšanā un 
apdarē. Jūlijā ziedi tiks veidoti tambo-
rējot, bet turpmākajos mēnešus adot, 
darinot no auduma gabaliņiem, audu-

ma strēmelēm, papīra u.c. materiāliem.
Dienas centrā „Kopā būt” ziedus 

darinām valsts simtgades jubilejai. 
Novembrī nodarbību apmeklētāji ko-
pā veidos 100 ziedu pļavu kā dāvanu 
Latvijai.

Aicinām pievienoties ziedu dari-
nātāju pulkam katru ceturtdienu!

Elīna Zīle,
Biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs” 

projektu asistente

Dienas centrā „Kopā būt” 
ceturtdienās notiek rokdarbu 
nodarbību cikls ”100 ziedu pļava”

Top pirmie darinājumi „100 ziedu pļavai”

 

"BRĪVPRĀTĪGAIS  UZ 1 DIENU!"
aicina:

iesaisties Vidusdaugavs reģiona  akcijā

20. - 24. AUGUSTS

Iegūsi pieredzi, draugus, praktiskas iemaņas, 
saredzēsi nākotnes profesiju un  pavadīsi 

interesantu dienu! 

Piesakies: nvoresursi@inbox.lv vai 26548737 (Ligita) 
Vairāk info: www.jekabpilsnvo.lv, www.brivpratigie.lv
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Biedrības  "Jēkabpils NVO resursu centrs", "Par  
ķepām", "Cerību sala", "Sasaiste", "Ūsiņš", 

MC "Brīvības gari"; Jēkabpils pilsētas dome, 
 Jēkabpils Namu pārvalde, Jēkabpils pilsētas 

bibliotēka,  Jēkabpils reģionālā slimnīca,   
Jēkabpils pakalpojumi un dzīvnieku patversme , 

Jēkabpils siltums, Neretas pašvaldība.

2018. gada akcijā brīvprātīgos uzņem:

Projektu „Sabiedrības līdzdalības resursu attīstīšana 
Vidusdaugavas reģionā” finansiāli atbalsta 

Sabiedrības integrācijas fonds no Latvijas valsts 
budžeta līdzekļiem DARĪTĀJU NOTIKUMS ZEMGALĒ „Zemgales NVO forums”

9. – 10. augusts
Viesu nams ”Lizari” Vircavas pagastā Jelgavas novadā.  

Pasākumā aicināti pieteikties visi tie, kuri vēlas redzēt aktīvu un spēcīgu Zem-
gales pilsonisko sabiedrību. Gaidīsim arī draugus un atbalstītājus no citiem 
novadiem!

Mēs diskutēsim par mērķiem un pieredzi, par izaicinājumiem un padarīto 
2018. gadā. Mēs izcelsim to, cik nozīmīga ir konfliktu risināšana, izmantojot me-
diācijas metodes. Mēs nodosim Tev prasmes par publiskā tēla veidošanu. Mēs 
sniegsim Tev jaunu pieredzi, kā palīdzēt sev un kolēģiem, izmantojot profesio-
nālu supervīziju. Mēs dalīsimies ar Tevi jaunākajās metodēs darbā ar dažādām 
mērķa grupām. Mūsu pienākums ir pozitīvi Tevi uzlādēt jaunam darba cēlienam 
un uzlādēties pašiem.

Visas lekcijas vadīs profesionāļi konkrētās jomās, kuru vārdi zināmi ne tikai 
Latvijā, bet arī aiz tās robežām. Nav svarīgi, kādu organizāciju Tu pārstāvi, svarīgi 
ir iepazīties, būt kopā un pilnveidoties, dalīties ar savu pieredzi un plānot Zem-
gales attīstību. Tas ir tas, ko mēs darīsim!

20. – 25. augusts
Jēkabpils un Vidusdaugavas reģions. Brīvprātīgā darba akcija 

„Brīvprātīgais uz 1 dienu”. Kļūsti brīvprātīgais vismaz uz dienu  – pamēģini, 
kā tas ir, uzzini vairāk par savu nākotnes profesiju, iegūsti jaunus draugus un 
atzinību! Organizācijas nevalstiskajā un valsts sektorā uzņems tevi, ja vien to 
vēlēsies! Piesakies 26548737 (Ligita) vai raksti nvoresursi@inbox.lv! Vairāk info 
www.jekabpilsnvo.lv.

25. augusts
Rīga, Kalnciema tirdziņš no plkst.  10.00 līdz 16.00, Latvijas Sociālās 

uzņēmējdarbības asociācija kopā ar Kalnciema kvartālu organizē sociālās uzņē-
mējdarbības tirgu. Lieliska iespēja satikties, iepazīt jaunus cilvēkus un ķert ie-
dvesmu sava sociālā biznesa attīstībai. Vairāk ziņas, vēršoties biedrībā „Jēkabpils 
NVO resursu centrs” 65220097 vai 29449622; 26548737. Pasākumā tiks prezen-
tēts jaunais katalogs par sociālo uzņēmējdarbību Latvijā.

Ar ceļojumu caur Biržiem uz Neretu un at-
griešanos mājup savu projektu „Sēlija dzejā un 
prozā” arvien tuvāk noslēgumam virza Jēkabpils 
pilsētas pensionāru apvienība. 

Projekta realizēšanā jau organizēti divi pa-
sākumi – dzejas un prozas lasīšana. Pirmajā reizē 
dzeju izvēlējās un lasīja pašu biedrības aktīvākie 
dalībnieki, bet otrajā viesos pensionāru apvienībā 
ar lasījumiem bija Jēkabpils 3.vidusskolas audzēk-

ņi ar skolotāju Ingunu Ūbeli. 
Tagad jūnijā aktīvo pen-

sionāru 26 interesentu grupa 
kopā ar rakstnieci Lūciju Ķuzāni 
devās uz Neretas muzeju un Ķiš-
ku kapiem, kur apmeklēja Jāņa Jaunsudrabiņa 
piemiņas vietu. Ķišku kapos Jaunsudrabiņš kopā 
ar sievu, meitu un radiniekiem pārapbedīts no 
Vācijas. Pensionāru apvienības vadītāja Dzintra 

Gavriloviča saka lielu paldies Lūcijai Ķuzā-
nei, kura jau pa ceļam uz Neretu stāstījusi 
daudz interesantu faktu par 1905. gadā no-
šautajiem revolucionāriem, Ansi Līventālu 
un vēlāk arī par J.Jaunsudrabiņa dzīvi, kas 
nevienā grāmatā neesot izlasāmi. Nonākot 
Jaunsudrabiņa tēva mājās „Riekstiņi”, kur 
tagad ierīkots muzejs, un satiekot līdzīgu 
interesentu grupu no Rankas, kas nokavē-
jusi nolīgtās ekskursijas sākuma laiku un 
bijusi spiesta gaidīt, L.Ķuzāne pratusi ar 

savu stāstījumu aizraut arī viņus. 
Pensionāru apvienība ir gandarīta, ka Jē-

kabpils pilsētas pašvaldība šogad pilnā apmērā 
ir atbalstījusi viņu sagatavoto projektu, un plāno 
tā turpmākās aktivitātes. Augusta sākumā, lai uz-
turētu iepriekš izveidojušos kontaktus ar Ilūkstes 
pensionāriem, viņi dosies garākā braucienā. Tā 
laikā iecerēts iepazīties ar pensionāriem Subatē 
un viesoties Raiņa atjaunotajā muzejā Tadenavā. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība Jēkabpils pilsē-
tas Pensionāru apvienības projekta „Sēlija dzejā 
un prozā” realizēšanai piešķīrusi 986,00 EUR, pro-
jekta vadītāja Velga Novika. 

Agita Pleiko,
Jēkabpils NVO resursu centrs

Jēkabpilī 10. jūlijā uz pirmo tikšanos sanā-
ca topošās māmiņu biedrības dibinātājas. Idejas 
autore ir divu bērnu māmiņa Svetlana Iftodija.

„Mani iedvesmoja biedrības „Sasaiste” 
vadītāja Biruta Jemeļjanova, kad es Nodarbi-
nātības valsts aģentūras programmā pusga-
du strādāju biedrībā „Sasaiste”. Biju otrā bērni-
ņa gaidībās un sapratu, ka gribu būt mamma, 
ar kuru bērni nākotnē varētu lepoties. Tāpēc 
nolēmu, ka mēģināšu apvienot māmiņas, lai 
viņām būtu iespēja runāt par savām problē-
mām un tikt uzklausītām, nevis noslēgties 
tikai ikdienas darbos,” stāsta Svetlana. 

Sākotnēji tika izveidota grupa sociālajā 
vietnē facebook.com, pulcinot līdzīgi domājošas 
māmiņas. Bijusi ideja biedrībai dot nosaukumu 
„Atelpa”, bet pirmajā tikšanās reizē nonākts pie 
secinājuma, ka tas neatspoguļos visas jaunās 
biedrības darbības jomas, tāpēc izvēlēts cits no-
saukums  – „Atspulgs”, kas precīzāk definētu sa-

sniedzamos mērķus. 
Uz pirmo tikšanos ieradās 12 māmiņas. Svet-

lana Iftodija īpašu paldies teic biedrības „Jēkab-
pils NVO resursu centrs” priekšsēdētājai Agitai 
Pleiko un  JPA ‘’Sasaiste’’ vadītājai Birutai Jemeļ-
janovai, ka arī viņas atnāca uz pimo tikšanos un 
dalījās savā pieredzē. 

Kopīgi izvēlēts biedrības logo, kas attēlo mā-

tes un bērna siluetus, it kā atspoguļojoties viens 
otrā. Logo autore ir  Aleksandra Gržibovska, 
kas studē Daugavpils Universitātē, Dizaina 
specialitātē.

Pirmajā sanāksmē pārrunāja dažādās sā-
pīgas māmiņu tēmas, ar ko nākas saskarties 
ikdienā, piemēram, nav kur nodarbināt dažāda 
vecuma bērnus, jo īpaši vasaras periodā. Tāpat 
arī secināts, ka māmiņas ar bērniem maz atpū-
šas svaigā gaisā, tāpēc nolemts jau augustā rīkot 
jaunveidojamās biedrības pirmo pikniku. Saru-
nās tika skarta arī klasiskā problēma, ka, rūpējo-
ties par bērniem un ģimeni, māmiņas maz laika 

atvēl savām interesēm.
Tikšanās noslēgumā vienbalsīgi tika lemts 

biedrību dibināt. Darbam valdē pieteicās četras 
visdrosmīgākās mammas, kas turpmāk veidos 
biedrības kodolu – Svetlana Iftodija, Inese Grišā-
ne, Jolanta Armale, un Liene Minkeviča.

Sadarbībā ar S. Mikanovsku sagatavoja S. Iftodija

Saņem finansējumu jaunatnes 
iniciatīvu projekta īstenošanai

Biedrība „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” ir saņēmusi apstiprinājumu un 
noslēgusi līgumu ar Jaunatnes starptau-
tisko programmu aģentūru par projekta 
„#runaarmanijekabpils” īstenošanu. 

Projekta galvenā aktivitāte ir de-
viņu videostāstu izveidošana ar jau-
niešu viedokļiem par Jēkabpili un 
viņiem aktuālu jautājumu uzdošana 
videoformātā, to demonstrēšana lē-
mumu pieņēmējiem Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā un atgriezeniskās saites Jē-
kabpils skolās nodrošināšana. Projekta 
gaitā notiks arī jauniešu brīvprātīgā 
darba akcija „JAUNS un BRĪVRĀTĪGS”,  

kā arī pieredzes apmaiņas braucieni. 
Projekts tiek uzsākts ar jūlija mēnesi, 

kad iesākas sagatavošanās posms, bet 
reālās aktivitātes sāksies septembrī un 
turpināsies līdz 2019.gada jūnijam. Ko-
pējās projekta izmaksas ir 6000 EUR. 

Līgums slēgts Izglītības un zināt-
nes ministrijas Jaunatnes politikas valsts 
programmas 2018. gadam 2.2. apakšsa-
daļas „Atbalsts jaunatnes organizāciju 
iniciatīvām jauniešu līdzdalības veicinā-
šanai” ietvaros. 

Agita Pleiko,
Jēkabpils NVO resursu centrs

Biedrība „JēkabpilsNVO resursu centrs” struktūrvienība 

Sociālās rehabilitācijas Dienas centrs „Kopā būt” 
Biedrības „Jēkabpils NVO resursu 

centrs” struktūrvienība Sociālās rehabilitāci-
jas Dienas centrs „Kopā būt” darbojas kopš 
2017.  gada Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
telpās Jaunajā ielā 39i, katru darba dienu 
no plkst.  9.00 līdz 16.00. Tā vadītāja ir Ritma  
Komarova. Centra darbībai par biedrības „Jēkab-
pils NVO resursu centrs” dažādu projektu līdzek-
ļiem tiek piesaistīti arī citi speciālisti, darbojas 
brīvprātīgie jaunieši. 

Nodarbības katru darba dienu sākas no 
plkst. 10.00: 

• Pirmdien: tikšanās, no plkst.  11.00 spor-
tiskās aktivitātes gan Dienas centra teritorijā, 
gan Mežaparkā, sliktos laika apstākļos un pēc 
personīgās vēlēšanās arī iekštelpās (novuss, 
vingrošanas kāpnes, pieejams arī galda teniss). 
Pēcpusdienā individuālas datorlietošanas kon-

sultācijas (pēc pieraksta). 
• Otrdien: tikšanās un pieredzes dalīšanās 

ar receptēm, ceļojumu iespaidiem, padomiem. 
Kopēja filmu skatīšanās Dienas centra zālē. 
Pēcpusdienā deju nodarbības senioriem, va-
da deju kolektīva „Daugavietes” pārstāve Velta 
Antonoviča.

• Trešdien: valodu diena – angļu sarunva-
lodas nodarbības senioriem, vada brīvprātīgie 
jaunieši. Pēcpusdienā latviešu valodas neformā-
lās apmācības cittautiešiem. „Jēkabpils invalīdu 
biedrība” piedāvā piedalīties grupas vingrošanā. 

• Ceturtdien: rokdarbu diena. Rokdarbu 
veidi un tēmas mainās. Centrā pieejama ie-
spēja darboties kokapstrādes darbnīcā nelie-
lu piemiņas lietu izgatavošanā un koka lietu 
remontdarbos. 

• Piektdien: „Prāta asināšanas diena” ar gal-

da spēli „Scrabble” u.c. Individuālas datorlietoša-
nas konsultācijas (pēc pieraksta). 

Visas aktivitātes notiek neformālā gaisotnē, 
paskaidrojot un izrunājot, ja kaut kas nav sapro-
tams. Kādreiz gadās arī izmaiņas nodarbību sa-
rakstos, bet par tām informējam.

Kā iesaistīties 
Dienas centra nodarbībās?

Ja interesē kāda no piedāvātajām aktivi-
tātēm, jāzvana centra vadītājai Ritmai, tālrunis 
26334547, vai var atnākt uz Dienas centru „Kopā 
būt”, Jaunā iela 39i, Jēkabpils, darba dienās no 
plkst.  10.00 līdz 15.00. Ja izlemsiet iesaistīties, 
būs jāuzraksta iesniegums, un tad var sākt! 
Centra nodarbību un speciālistu klāstu plānots 
paplašināt jau vistuvākajā nākotnē, vadoties pēc 
apmeklētāju skaita un viņu nepieciešamībām.
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No 7. līdz 12. augustam Kuldīgas nova-
da Pelčos norisināsies starptautiskā mediju 
nometne Young Media Sharks, kur spējīgā-
kie jaunieši no Baltijas nedēļas garumā gūs 
unikālas zināšanas un praktiskas iemaņas  
mediju jomā. Kā viens no jaudīgākajiem 
pasniedzējiem būs Somijas YLE TV populārā 
jauniešu portāla Kioski redaktors Antti Hir-
vonens, kas novadīs meistarklasi jauniešu 
medija izveidē. 

Nometnes dalībniekiem būs unikāla 
iespēja praktiski apgūt zināšanas spilgtāko 
Latvijas un ārzemju profesionāļu vadībā, 
uzzināt viņu pieredzi un gūt ieskatu noza-
res aizkulisēs. Šogad Young Media Sharks 
nometnes pasniedzēji būs ASV reklāmas 
aģentūras Backyard Productions izpildpro-
ducents Kris Mathurs, Somijas YLE TV jaunie-
šu portāla Kioski redaktors Antti Hirvonens, 
radio ētera personība Toms Grēviņš, karika-
tūrists Gatis Šļūka, mūzikas producents DJ 
Rudd, IR žurnāliste Ieva Alberte, video ope-
rators Dāvis Doršs, radio personība Justīne 
Savitska, Re:Baltica žurnāliste Lote Lārmane, 
režisore Madara Dišlere, izaugsmes koučs 
Niks Matusevičs, filmas „Kriminālās ekselen-
ces fonds” komandas pārstāvis Sergejs Ti-
moņins un daudzi citi. Šogad, lielajā Latvijas 
jubilejas gadā, īpašajā vakarā ar jauniešiem 
tiksies Latvijas mediju leģenda  – žurnālists 

Dainis Īvāns. 
Pateicoties galvenajam projekta at-

balstītājam – Vācijas Federālajai ārlietu mi-
nistrijai un Kuldīgas domei –, jauniešiem 
dalība nometnē būs bez maksas. Tiks no-
drošināts arī transports no Rīgas un atpakaļ, 
dzīvošana un ēdināšana nometnes norises 
vietā, kā arī filmēšanas un montāžas tehnika 
praktiskajiem darbiem. 

Pieteikties nometnei varēs līdz 22. jūli-
jam projekta mājaslapā YoungMediaSharks.
eu Jauniešus izvērtēs pēc radošā uzdevuma 
un motivācijas vēstules.

Young Media Sharks ir organizācijas 
Avantis izglītojoša iniciatīva un šogad notiks 
sesto reizi. Jaunieši pēc nometnes iegūst pla-
šas prakses un darba iespējas, jaunus drau-
gus ar kopīgām interesēm gan Latvijā, gan 
Baltijā. Iegūtās zināšanas vairākiem jaunie-
šiem palīdzējušas iekļūt augstskolās Latvijā 
un ārzemēs. Starptautiskās nometnes rezul-
tātā ir izveidojies jauno mediju tīkls, kas sa-
stāv nu jau no 300 jauniešiem, kā arī realizēts 
jauniešu mediju centra Young Media House 
projekts, kas šogad nominēts Emerging Eu-
rope Awards 2018.

Young Media Sharks 2018 organizatori 
ir Avantis radošā direktore Ilona Bičevska un 
Pieci.lv izveidotājs Kārlis Dagilis, nometnes 
galvenais finansētājs – Vācijas Federālā ārlie-
tu ministrija, atbalsta Kuldīgas pilsēta, JC De-
caux, Biznesa, mākslas un tehnoloģiju augst-
skolas RISEBA Audiovizuālās mediju mākslas 
katedra, mediju portals Pilseta24.lv un Latvi-
jas pašvaldību izpilddirektoru asociācija. 

Video no 2017. gada nometnes te: 
https://bit.ly/2JOwCfM

Laura Lauziniece
T.: 27794058

info@avantis.lv
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Piedzīvojumi vasaras nometnē 
„Kāpēc zābaki nelido?!”

Aizvadīta nometne Jēkabpils pilsētas 
bērniem

Eiropas Padomes Vietējo un 
reģionālo pašvaldību kongress 
aicina jauniešus pieteikties dalībai 
36. un 37. plenārsēdē 2019. gadā

Sākusies pieteikšanās starp-
tautiskajai mediju nometnei 
„Young Media Sharks 2018”

No 1. septembra skolēni sāks dalību lielākajā 
valsts simtgades iniciatīvā „Latvijas skolas soma”

Nu jau par lielisku tradīciju ir kļuvušas 
biedrības „Jauniešu klubs „13. pirmdiena”” 
organizētās vasaras dienas nometnes bēr-
niem. No 18. līdz 22. jūnijam mazākajiem 
bērniem vecumā no 6 līdz 8 gadiem un no 
25. līdz 29. jūnijam pusaudžiem vecumā no 
9 līdz 12 gadiem bija iespēja līdzdarboties 
nometnē „Kāpēc zābaki nelido?!”, kurā dar-
bojās  zinātkāri un enerģiski bērni no pil-
sētas un tuvākajiem novadiem. Kopā abās 
nometnēs darbojās 41 bērns. 

Nometnes dienas bija dažnedažādiem 
notikumiem un piedzīvojumiem bagātas. 
Bērni radoši darbojās darbnīcās, veidojot 
vizuāli plastiskos mākslas darbus – radīja di-
zainu auduma  iepirkuma maisiņam, zīmēja 
uz akmens,  kā arī izveidojot savu raķeti no 
ikdienā redzamajām lietām. Darbojoties ko-
mandās, mācījās sadarboties un uzņemties 
atbildību. Sportiski/muzikālās aktivitātes 
saliedēja un ļāva ikvienam izpausties un 
parādīt savas spēcīgās puses. Ar lielu aizrau-
tību bērni vēroja dažādu vielu parādības un  
veica arī paši interesantus eksperimentus. 

Ekskursijā uz Zoo „Rakši” Cēsīs lielu 
prieku sagādāja dzīvnieku barošana un sa-

mīļošana, savukārt Baskāju takā Priekuļos 
bērniem bija iespēja izbaudīt masāžu kājām 
un apskatīt Saules pulksteni.

Nometni organizēja biedrība „Jauniešu 
kluba „13. pirmdiena””. Nometnes vadītāja 
Lilija Ražinska, nometnes eksperimentu  

speciāliste Anda Ozoliņa-Krūmiņa, radošo 
darbnīcu vadītāja Sarmīte Stikāne un spor-
tisko aktivitāšu meistare Elīna Puķe.

Informāciju sagatavoja 
Lilija Ražinska

Eiropas Padomes Vietējo un reģionālo 
pašvaldību kongress (turpmāk – Kongress) 
vēlas turpināt attīstīt iniciatīvu „Atjaunojo-
šā politika” un aicina jauniešu delegācijas 
piedalīties Kongresa plenārsēdē, kas norisi-
nāsies 2019. gada. 2.–4. aprīlī un 29.–31. ok-
tobrī Strasbūrā.

Ar šīs iniciatīvas palīdzību Kongress 
cenšas radīt telpu dialogam starp jauniešu 
delegātiem un vietējiem un reģionālajiem 
ievēlētajiem pārstāvjiem un dot iespēju jau-
niešiem izteikt savu viedokli par apsprieža-
majiem jautājumiem.

Kongress aicina jauniešus, kuri ir iein-
teresēti piedalīties Kongresa plenārsēdē 

2019. gadā, aizpildīt pieteikuma anketu līdz 
2018. gada 17. septembrim.

Dalībai Kongresa birojs izvēlēsies pa 
vienam jaunietim no katras Kongresa dalīb-
valsts. Izvēlēto jauniešu uzdevums būs ak-
tīvi piedalīties divās Kongresa plenārsēdēs, 
kā arī, atgriežoties mājās, ieviest projektu 
Kongresa iniciatīvas „Atjaunojošā politika” 
ietvaros.

Jauniešu ceļa un uzturēšanās izdevu-
mus segs Kongress.

Sīkāka informācija, prasības 
pretendentiem un pieteikuma for-
ma pieejama: https://rm.coe.int/
call-for-applicants-2019-en-fin/16808c489b

Plānots, ka no nākamā mācību gada 
vairāk nekā 240 tūkstoši skolu jauniešu 
sāks dalību lielākajā Latvijas valsts simtga-
des programmas iniciatīvā – „Latvijas sko-
las soma”. Lai nodrošinātu iniciatīvas darbī-
bu, ceturtdien, 21. jūnijā, valsts sekretāru 
sanāksmē izsludināts Ministru kabineta no-
teikumu projekts par iniciatīvas ieviešanu.

Iniciatīvas „Latvijas skolas soma” mēr-
ķis ir nodrošināt, ka valsts noteiktā mācī-
bu satura un procesa ietvaros katrs 1.–12. 
klases skolēns, t.sk. profesionālās izglītības 
iestāžu audzēkņi, klātienē izzina un pieredz 
Latvijas dabas un kultūras vērtības, kā arī 
iepazīst zinātnes sniegumus un uzņēmēj-
darbības veiksmes stāstus.

Ministru kabineta noteikumu projekts 
paredz, ka no 2018. gada 1. septembra līdz 
2018. gada 31. decembrim pieejamā sum-
ma veidojas, ņemot vērā skolēnu skaitu 
un reizinot to ar 7 eiro, kopumā paredzot 
dalību vairāk nekā 240 tūkstošiem skolēnu 
un tam atvēlot teju 1,7 miljonus eiro. Par 
iniciatīvas īstenošanu 2019. gadā un turp-
māk plānots sagatavot atsevišķus Ministru 
kabineta noteikumus.

Plānots, ka finanšu līdzekļus propor-
cionāli skolēnu skaitam saņems izglītības 
iestāžu dibinātāji – pašvaldības, ministrijas, 
biedrības, nodibinājumi un komersanti, kas 
īsteno pamata un vidējās vispārējās un pro-
fesionālās izglītības programmas. Līdzekļi 
paredzēti, lai skolēniem segtu ieejas biļešu 
maksu, transporta izmaksas, viesizrāžu un 
profesionālo radošo projektu un darbnīcu 

izmaksas. Gada noslēgumā finansējuma 
saņēmēji sniegs detalizētas atskaites par 
finansējuma izlietojumu atbilstoši noteik-
tajām saturiskajām jomām.

„Latvijas skolas soma” ietvaros tiek at-
balstītas tādas metodes un formas kā pro-
fesionālo kultūras un mākslas institūciju 
(teātri, muzeji, bibliotēkas, arhīvi) apmek-
lējumi, radošo apvienību, kultūras jomas 
nevalstisko organizāciju kultūras projektu 
apmeklējumi, kā arī dalība tādos pasāku-
mos, kuri ietver starpdisciplināru pieeju 
saturiskajos jautājumos un izmantotajos 
izpausmes līdzekļos. 

Īpaša uzmanība veltāma aktīvai iesais-
tei, piemēram, multimediāli projekti, inte-
raktīvas darbnīcas, performances, kurās 
skolēni kļūst par aktīviem dalībniekiem, kā 
arī īstenojot tā saucamās „pirms” un „pēc” 
darbības, sagatavojot skolēnus gaidāma-
jam notikumam un pēc tam mācību stun-
dā pārrunājot pieredzēto un to sasaistot 
ar mācību procesu. Programmas norises 
var īstenot vietējās pašvaldības teritorijā 
(skolā, kultūras centrā, muzejā u.tml.) vai 
arī dodoties izbraucienos uz norises vietu 
(teātros, koncertzālēs u.tml.).

„Latvijas skolas soma” īstenošanai Kul-
tūras ministrija ir izstrādājusi metodisko 
materiālu, kā arī apkopojusi un regulāri 
atjaunina informāciju par norisēm kultū-
ras jomā. Izveidota arī Valsts kultūrkapitāla 
fonda mērķprogramma „Latvijas skolas so-
mas” satura radīšanai. Divu gadu garumā 
īstenotie pilotprojekti Latvijas pašvaldībās 

apliecina, ka, efektīvi plānojot līdzekļu 
izlietojumu, iespējams sasniegt labus re-
zultātus – noorganizēt vērtīgas norises, 
māksliniekiem atbraucot uz skolu, veicināt 
izglītības un kultūras jomu sadarbību, ar 
aizraujošiem un izzinošiem notikumiem 
radīt skolēnos interesi un vēlmi izzināt vai-
rāk Latviju un mūsdienu pasaules radītās 
iespējas. 

Iniciatīva „Latvijas skolas soma” ir lie-
lākā valsts simtgades dāvana ikvienam 
Latvijas 1.–12. klases skolēnam. Iniciatī-
va veidota kā kompleksa, starpdisciplināra 
programma, lai stiprinātu jaunās paaudzes 
nacionālo identitāti, pilsoniskuma, valstis-
kās piederības apziņu un nacionālo identi-
tāti, attīstītu kultūras izpratni, paaugstinātu 
izglītības kvalitāti, kā arī mazinātu sociālo 
nevienlīdzību. Integrētās mācību program-
mas izveidei, transporta un ieejas biļešu 
segšanai kopumā paredzēti 13 miljoni eiro 
jeb 40% no simtgades nacionālo pasāku-
mu programmai plānotā valsts finansēju-
ma piecu gadu periodā.

Plašāka informācija par iniciatīvu „Lat-
vijas skolas soma” Latvijas valsts simtgades 
programmas mājaslapā: www.lv100.lv/
programma/latvijas-skolas-soma/ 

Papildu informācija:
Linda Pastare, 

Latvijas valsts simtgades biroja 
sabiedrisko attiecību speciāliste 

Tel.: 67330339, mob.tel.:29374438 
e-pasts: Linda.Pastare@km.gov.lv 

www.lv100.lv

No 18.  jūnija līdz 22.  jūnijam Bērnu attīstības un at-
pūtas centrā PALLA notika nometne 25 Jēkabpils pilsētas 
bērniem no maznodrošinātām, trūcīgām un krīzes situācijās 
nonākušām ģimenēm. Nometni organizēja SIA „TAVA no-
metne” vadītāja Zanda Lamba sadarbībā ar Amerikas labda-
rības organizāciju „ONE MORE CHILD” un Jēkabpils pilsētas 
pašvaldību. 

Bērni piedalījās ne tikai radošajās, muzikālajās, spor-
ta un deju aktivitātēs, bet arī devās pārgājienā, apmeklēja 
peldēšanas nodarbības peldbaseinā, devās uz Jēkabpils Me-
žaparku, kā arī jautri pavadīja laiku piepūšamajās atrakcijās 
un braucot ar velokartiem. Nometnes dalībniekiem tika no-
drošināta pilna ēdināšana, kā arī piemiņas lietas.

Galvenais nometnes mērķis ir radīt bērniem sajūtu, ka 
viņi ir mīlēti, vajadzīgi, atbalstīti un saprasti.

Organizācijas „ONE MORE CHILD” galvenie darbības 
virzieni ir cīnīties pret bērnu badu tādās valstīs kā Uganda, 
Tanzānija, Rumānija, Nikaragva, Gvatemala, Kolumbija un 
Dominikānas Republika. Piemēram, Gvatemalā organizācija 
nodrošina autiņus/pamperus bērniem, kuri dzīvo „nepietie-
kama uztura centros”, kur bērni, kas pārcietuši badu, atgūst 
veselību. Citās valstīs visā pasaulē organizācija atbalsta au-
džuģimenes un trūcīgās ģimenes.

Zanda Lamba,
SIA „TAVA nometne” vadītāja
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Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com. Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst 
par fotogrāfiju izvietošanu.

IZSTĀDES

Latvijas Republikas Pilsoņu Kongresam – 25
Jēkabpils Tautas nama Baltajā zā-

lē no 8. līdz 31.  augustam apskatāma 
Latvijas Nacionālās bibliotēkas veidota 
ceļojoša izstāde „Latvijas Republikas 
Pilsoņu Kongresam  – 25”. Saistībā ar Pil-
soņu Kongresa jubileju, 23. augustā notiks 
tikšanās ar Pilsoņu Kongresa delegātiem 
un darbiniekiem. Tiks sniegts vēsturisks 
atskats uz Pilsoņu Kongresa veidošanos 
un darbību, klātesošie dalīsies atmiņās par 
Latvijas Trešo atmodu, runās par mūsu šo-
dienu un Latvijas valsts nākotni. Aicināts 

ikviens interesents. 
Pilsoņu Kongress ir 1918. gadā dibinā-

tās un starptautiski atzītās Latvijas Republi-
kas tiesiska pārstāvība, kuru 1990. gada ap-
rīlī Padomju Savienības okupācijas režīma 
liberalizācijas apstākļos ar Trešās atmodas 
sabiedrisko un politisko organizāciju palī-
dzību ievēlēja Latvijas Republikas pilsoņi, 
kas tādi bija okupācijas brīdī 1940.  gada 
17.  jūnijā, un viņu pēcnācēji, lai tiesiskā 
ceļā atjaunotu 1918. gadā dibināto Latvijas 
valsti. 

Pēc 1989. gadā sāktās pilsoņu reģistrā-
cijas, kuras gaitā vietējās pilsoņu komitejās 
reģistrējās ap 800  000  Latvijas Republikas 
pilsoņu, Pilsoņu Kongresa vēlēšanās pieda-
lījās 678 862 pilsoņi un 28 910 pilsoņa kan-
didātu jeb aptuveni 63 % no balsstiesīga-
jiem. Jēkabpils apriņķī (rajonā) ievēlēja se-
šus Kongresa delegātus  – mežzini Gunāru 
Avotiņu, mācītāju Arvīdu Bobinski, mūziķi, 
tagadējo Jēkabpils Tautas nama direktoru 
Aigaru Godiņu, žurnālistu, vēlāko laikrakstu 
„Pilsonis” un „Pavalstnieks” redaktoru Jāni 

Kučinski, ārstu Oļģertu Liepiņu un metinā-
tāju Sergeju Pušņinu.

1990.  gada 18.  martā ievēlētā Lat-
vijas Padomju Sociālistiskās Republikas 
Augstākā padome bija spiesta rēķināties 
ar Pilsoņu Kongresa nostāju. Tās ietekmē 
tika atjaunota 1922.  gada Satversmes, 
1937.  gada Civillikuma darbība, valsts 
iestāžu nosaukumi un citi valsts elementi. 
Tika uzsākta īpašumtiesību atjaunošana 
tuvu stāvoklim pirms Latvijas okupācijas. 
Pilsoņu Kongress vairāku tūkstošu eksem-

plāru metienā izdeva laikrakstu „Pilsonis” 
(vēlāk „Pavalstnieks”) un katru nedēļu to 
izplatīja visā Latvijā. 

Kongress uzsāka izsniegt Latvijas 
Republikas pilsoņa apliecības  – personu 
apliecinošus dokumentus, kas apliecināja 
pilsoņa piederību Latvijas valstij un ko bija 
paredzēts nomainīt pret atjaunotās valsts 
pasēm. Pilsoņu Kongress ir izcils tautas ne-
vardarbīgās pretošanās paraugs.

Pasākums bez ieejas maksas.

BIBLIOTĒKĀS
Jekaterinas Grahoļskas-Krjukovskas gleznu 
izstāde „Ķerot mirkli” un tikšanās

Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā no 1. līdz 30. augustam skatāma Jekaterinas 
Grahoļskas-Krjukovskas gleznu izstāde „Ķerot mirkli”. Tikšanās ar gleznu autori no-
tiks 29. augustā plkst. 17.00. 

Jekaterina Grahoļska-Krjukovska ir jēkabpiliete, strādā Jēkabpils Bērnu un jauniešu 
centrā. Mācījusies Daugavpils Universitātes mākslas un mūzikas fakultātē. Autore jau di-
vus gadus piedalās Extreme Sketching (skicēšanas) maratonu organizēšanā jauniešiem. 
„Skečings” jeb skicēšana - Latvijā jauns mākslas virziens, kas ir Jekaterinas aizraušanās. 
Autore apgalvo, ka iedvesma dzīvo tieši skicēs un aicina aplūkot izstādi „Ķerot mirkli”.

Punktu spēle „Pūra lādes dārgumi”
No 6. līdz 17. augustam Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā 

ikviens var uzspēlēt punktu spēli „Pūra lādes dārgumi”.
Latvijas pūra lāde ir pilnum pilna ar dažādiem dārgumiem – tautasdziesmas un pa-

sakas, sakāmvārdi un parunas, mīklas, anekdotes, spoku stāsti. Tautas bagātība ir arī gad-
simtos izkoptās latviskās tradīcijas svētku svinēšanā, apģērba un mielasta gatavošanā. 
Mūsu spēlē pieskarsimies pavisam nelielai daļai no visiem dārgumiem – bērnu folklorai, 
latviešu rakstu zīmēm un rotaļām.

Galda spēļu pēcpusdiena „Sākam spēli!”
9. un 23. augustā Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā aici-

nām uz spēļu pēcpusdienu „Sākam spēli!”.
Bibliotēkā ne tikai var lasīt grāmatas un žurnālus un strādāt ar datoru. Galda spē-

ļu spēlēšana ir lieliska iespēja trenēt atmiņu un domāšanu, pārbaudīt savu atjautību un 
veiklību. Sākot ar maiju, divas reizes mēnesī ceturtdienu pēcpusdienās lasītavā atvērsim 
pavisam jaunas, tikko iegādātas galda spēles. Spēles ir dažādas – gan izglītojošas, gan 
izklaidējošas. Nāc spēlēt viens vai kopā ar draugiem. Būs jautri un interesanti!

Pasākums „Atvadas vasarai”
30. augustā plkst. 11.00 Jēkabpils Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras noda-

ļā notiks pasākums „Atvadas vasarai”. Dalīsimies ar interesantākajiem notikumiem šajā 
vasarā, spēlēsim spēles, našķēsimies un jautrosimies, lai šo vasaru atcerētos ar smaidu!

Grāmatu skate „Vidzemes gleznainos 
pakalnos”

Visu augustu Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļas lasītavā 
ikviens interesents aicināts aplūkot grāmatu skati „Vidzemes gleznainos pakalnos”.

Vidzeme ir lielākais un gleznainākais Latvijas novads. Šeit paceļas mūsu zemes aug-
stākais kalns – Gaiziņkalns, stiepjas gleznainā Gaujas senleja un klusā akmeņainā jūrmala, 
slejas smilšakmens klintis un apmeklētājus gaida romantiskas pilis, pilsdrupas un parki. 
Pašā Vidzemes viducī ir Piebalga. Tur ir daudzu rakstnieku dzimtās mājas, daudz muzeju. 
Piebalgā arī brāļi Kaudzītes noskatījuši no dzīves savus varoņus pirmajam latviešu romā-
nam „Mērnieku laiki”. Vidzeme ciemiņus laipni aicina gan vasarā, gan arī ziemā, jo te izvei-
dotas daudzas slēpošanas trases.

Grāmatu skate „Latvijas Simtgades grāmata 
Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā. Deviņdesmito 
gadu grāmatas”

Jēkabpils Galvenajā bibliotēka Latvijas simtgades gadā izsludina grāmatu skati 
„Latvijas Simtgades grāmata Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā”. No janvāra līdz novembrim 
Jēkabpils Galvenās bibliotēkas lasītavā un bibliotēkas tīmekļa vietnē skatāma konkrētās 
desmitgades grāmatu izstāde. Izstādes laikā bibliotēkas apmeklētāji aicināti balsot, izvē-
loties vienu grāmatu no katras desmitgades.

Patriotisma mēnesī – novembrī – visvairāk balsu ieguvušās grāmatas satiksies kopējā 
izstādē un atkārtotā balsojumā „cīnīsies” par Simtgades grāmatas titulu. Tā kļūs par Jēkab-
pils Galvenās bibliotēkas Simtgades grāmatu.

Augusta grāmatu skatē Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā  – deviņdesmito gadu 
grāmatas.

„Lustes Jēkabpilī XI”

„Lustēs Jēkabpilī” šogad lustēs:

11. augustā plkst. 17.00, atklājot 
Kena parka atjaunoto estrādi, Jēkabpili 
atkal ieskandinās „Lustes Jēkabpilī”, šo-
gad – tieši pirms Vislatvijas zaļumballes.

Šogad pie mums viesosies ciemiņi 
no Lietuvas  – kapelas „Lakštingele” un 
„Lendrūnas”  –, un viesi no Igaunijas  – 
ansamblis „Kõhukesed”. Latviju šajās 
„Lustēs” pārstāvēs kapela „Spēlmaņi” 
no Nīgrandes pagasta Kalnu kultūras 

nama, Andrupenes pagasta lauku ka-
pela un neatņemama šī festivāla sastāv- 
daļa – mūsu pašu „Kreicburgas Ziķeri”.

Šogad „Lustes Jēkabpilī” notiks jau 
11. gadu un būs nedaudz savādākas – tās 
notiks nupat atjaunotajā estrādē, Jēkabpils 
Kena parkā, bet idejiski viss paliks pa ve-
cam  – būs tautiski, būs skanīgi, būs lustīgi!

Festivāls „Lustes Jēkabpilī” ir kļuvis par 
nozīmīgu un muzikāli augstvērtīgu noti-

kumu ne tikai Jēkabpils un Latvijas, bet arī 
tuvējo kaimiņvalstu tautas mūzikas dzīvē. 
Visās kapelās un ansambļos, kas piedalās 
lustēs, darbojas talantīgi, profesionāli un 
aizrautīgi mūziķi, kas ar vislielāko prieku 
aicina nesēdēt mājās, bet apmeklēt pasā-
kumu – sākumā izlustēt, pēc tam izdanco-
ties zaļumballē.

Informāciju sagatavoja
Vita Artjomenko,

Krustpils kultūras nama pasākumu organizatore

Ansamblis „Kõhukesed”
(Igaunija)

Vadītājs – Kaido Kaha.
„Kõhukesed” ir dinamisku deju mūziku spēlējošs 

ansamblis, kurš nezina robežas dziesmu diapazonā - 
šiem mūziķiem viss, kas citiem šķiet normāli, ir jādara 
ar nedaudz dīvainu, bet ļoti ritmisku garu. Viņi paši par 
sevi saka: „Mūsu dziesmas ir klausāmas visos vecumos, 
mēs tās prezentējam tā, ka arī vecākajai paaudzei ir 
pieejama smalkākā un jaunākā tautas mūzika.”

Andrupenes pagasta 
lauku kapela (Latvija)

Vadītājs – Aleksandrs Maļkevičs.
Kapela ar garu vēsturi – dibināta 1988. gadā. Tai 

vairākkārt mainījies sastāvs, pēdējo reizi – pirms 3 ga-
diem. Šī brīža sastāvs turpina sen aizsāktās tradīcijas. 
Kapela ir piedalījusies folkloras festivālos ne tikai Lat-
vijā, bet arī ārpus tās – Lietuvā, Baltkrievijā u.c. Kape-
las vadītājs pats veido savas tautasdziesmu apdares, 
ko varētu minēt pie šīs kapelas lepnumiem.  

Kapela „Landrunas” 
(Lietuva)

Vadītājs – Algimantas Jazbutis.
Kapela spēlē lietuviešu komponistu darbus un aranžē-

tas tautasdziesmas, cenšoties saglabāt tradicionālo instru-
mentālo sastāvu. „Landrunas” piedalās dažādos festivālos 
un sacensībās Nidā, Varēnā, Utenā, Trakai, Latvijā un citur.

Kapela „Lakštingele”  
(Lietuva)

Grupas dibinātājs un vadītājs – Pranas Razmus. 
„Lakštingele” ir aktīvs daudzu nacionālo un starptautis-

ko festivālu dalībnieks, kas būtiski veicina kapelas mūzikas 
žanra attīstību, galvenokārt popularizējot tradicionālo tau-
tas mūziku. Savas pastāvēšanas laikā kapela piedalījusies vi-
sos Lietuvas dziesmu svētkos. 2017. gada janvārī prezentēja 
savu jaunāko CD „Vēja vēstules”. 2018. gada vasarā pieda-
lījās festivālos Igaunijā un Polijā. Šī gada janvārī nosvinēja 
radošās darbības 28 gadu jubileju.

Kapela „Spēlmaņi” 
(Latvija)

Vadītājs – Artis Šulbergs.
Lustīgs dancis, jautra ziņģe, kāds noplēsts joks  – tas 

viss veido „Spēlmaņu” skanējumu. Satiekot draugus un ko-
pīgi muzicējot, kapela ir pabijusi Polijā, Vācijā un Lietuvā. 
„Spēlmaņiem” ļoti patīk muzicēt latviešu tradicionālajos 
svētkos, tirgos, ballītēs un saietos - neskaitāmas reizes ka-
pela piedalījusies festivālā „Lustes Jēkabpilī”, muzikantu sa-
ietos Kurzemē un Latgalē, Dziesmu un deju svētkos, „Dzīrēs 
Kuldīgā”, Saldus novada svētkos, „Līvas tirgū” Liepājā un 
Ventspilī, īsāk sakot, - pie labiem ļaudīm visā Latvijā.

Kapela „Kreicburgas 
Ziķeri” (Latvija)

Vadītājs – Aivars Pugačs.
„Kreicburgas Ziķeri” muzicē kopš 1986. gada un ir 

neatņemama pilsētas kultūras dzīves daļa.  Vienmēr dzī-
vespriecīgie kapelas muzikanti priecē savus skatītājus gan 
pilsētas svētkos, gan Tautas mūzikas koncertos un festi-
vālos Jēkabpilī, kā arī citviet Latvijā. Kolektīvs Latvijas un 
Jēkabpils vārdu spilgti iezīmējis arī ārpus valsts robežām, 
piedaloties festivālos Igaunijā, Lietuvā, Dānijā, Zviedrijā, 
Norvēģijā, Anglijā, Īrijā, Francijā, Spānijā, Polijā un pat Ķīnā. 

Kapelas vadītājs Aivars Pugačs ir projekta „Starptautis-
kais Tautas mūzikas festivāls „Lustes Jēkabpilī”” autors un 
iniciators.
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gan izvēlēties paši savu likteni. Svi-
nēsim to, ka pirms simts gadiem bi-
ja tādi paši uzņēmīgi cilvēki kā mēs, 
kuri nebija gatavi palikt malā.

11. augustā plkst. 17.00, at-

klājot Kena parka atjaunoto es-
trādi, pilsētu atkal ieskandinās 
„Lustes Jēkabpilī”, šogad – tieši 
pirms Vislatvijas zaļumballes. Šo-
gad pie mums viesosies ciemiņi no 
Lietuvas – kapelas „Lakštingele” un 
„Lendrūnas” – un viesi no Igaunijas 
– ansamblis „Kõhukesed”. Latviju ša-
jās „Lustēs” pārstāvēs kapela „Spēl-
maņi” no Nīgrandes pagasta Kalnu 
kultūras nama, Andrupenes pagas-
ta lauku kapela un neatņemama šī 
festivāla sastāvdaļa – mūsu pašu 
„Kreicburgas Ziķeri”.

Jēkabpilī Latvijas Simtgades 
zaļumballe notiks 11. augustā 
plkst. 20.00 atjaunotajā Kena 
parka estrādē. Jēkabpiliešus un 
pilsētas viesus īpašā zaļumballes 
gaisotnē līdz rīta gaismai priecēs 
grupas „Apvedceļš” un „Jauda”.

Deju soļus zaļumballē ierā-
dīsJēkabpils Tautas nama vidējās 
paaudzes deju kolektīva „Sadancis” 
dalībnieki.

Latvijā iemīļotā grupa „Apved- 
ceļš” spēlēs visiem pazīstamās un zi-
nāmas dziesmas, kam ikviens varēs 
ne tikai dejot, bet arī dziedāt līdzi. 
Brīžos, kad „Apvedceļš” nemuzicēs, 
uz skatuves kāps grupa „Jauda” no 
Līvāniem – puiši tajos pašos un vēl 
lustīgākos ritmos liks izdancoties 
ikvienam!

Lustīgākajiem dejotājiem – 
pārsteiguma balvas!

Zaļumballes laikā darbosies 
bufetes.

Velc smukākās štātes, aun’ 
glaunākās kurpes un nāc dancot!

Pasākums bez ieejas maksas.

Katru vakaru, sākot ar 31. jūlija vakaru un no-
slēdzot ar 3. augustu, plkst. 21.30 Kino Placī, Tautas 
nama pagalmā, būs skatāma filma „Zeme: viena 
brīnišķīga diena”. 

Vienas brīnišķīgas dienas laikā saule veic savu ceļu 

no augstākajiem kalniem līdz visnomaļākajām salām, 
no eksotiskiem džungļiem, kur cilvēks nav spēris kāju, 
līdz lielpilsētu ainavām.

Viskvalitatīvākās mūsdienu filmēšanas tehnoloģi-
jas ļauj skatītājam pilnībā iegrimt dzīvās dabas pasaulē 

un apmeklēt pasaules vistālākos nostūrus. Apbrīnoja-
mi piedzīvojumi uz lielā ekrāna, humors un emocijas 
apburošajā dzīvās dabas pasaulē.

Seansu laiki:
31.07.–3.08. plkst. 21.30.
Režisors – Ričards Deils (Richard Dale), Liksins Fans 

(Lixin Fan), Pīters Vebers (Peter Webber).
Scenārijs – Frenks Kotrels Boiss (Frank Cottrell Boy-

ce), Ričards Deils (Richard Dale), Galinga Jena (Geling 
Yan).

Mūzika – Aleks Heffs (Alex Heffes).
Balss – Roberts Redfords (Robert Redford), Džekijs 

Čans (Jackie Chan).
Montāža – Endijs Kempbels-Vaits (Andi 

Campbell-Waite).

Pirmizrāde: 2017. gada 11. augusts.
Filmas žanrs: piedzīvojumu, dokumentālā, ģime-

nes filma.
Izdevējvalsts, gads: Apvienotā Karaliste, 2017.
Filmas ilgums: 1h 35min.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, Kino Placī.
Biļetes cena 2 €.

Kultūras lappuses sagatavoja  Santa Vucāne,  Kultūras pārvaldes projektu koordinatore 

KINO

Latvijas Simtgades 
zaļumballe Jēkabpilī

Jau senlaikos latvieši ir pratuši 
rast laiku, lai pulcētos zaļumos uz 
deju vakaru. Kaimiņš uzrunājis kai-
miņu, dodoties kopīgā pāris kilo-
metru garā pastaigā uz lampiņām 
izgaismoto estrādi, dziedādami un 
priecādamies par satikšanos. Mēs 
šo tradīciju esam kopuši ne tikai 
Latvijā, bet arī pasaulē. Visur, kur 
pulcējāmies, skanējušas ziņģes un 
dažādos laikos atļautas un aizlieg-
tas dziesmas, kas izdejotas mā-
jas ballītēs un kopīgās satikšanās 
reizēs.

Balle zaļumos – tā ir īpaša ma-
ģija, kad dejo visi – gan kautrīgais 
skolas puika ar apmulsušu klases 
meiteni, gan bravurīgais pagasta 
zemnieks ar sievu, gan pilsētas švīts 
ar tikko iepazītu jaunkundzi vējā 
plīvojošiem matiem… Tās ir atmi-
ņas, tie ir vietu un cilvēku stāsti, tā 
ir sastapšanās, kas var pārtapt arī 
lieliskā ieguldījumā jūsu kopienai. 
Tas būs laiks, kad izbaudīt vasaru 
un brīvību, atgriežoties pie kaut kā, 
kas daudziem no mums raisa senti-
mentālas atmiņas.

Simts dienas pirms Latvijas 
valsts simtās dzimšanas dienas visā 
Latvijā un pasaulē pāri pakalniem, 
jūru un upju krastos, pilsdrupu es-
trādēs, parkos un pļavās tiks rīkota 
Zaļumballe lauku kapelu, orķestru 
muzikantu, ziņģētāju, tautas mū-
zikas ansambļu vai mūzikas grupu 
pavadībā. Būs tikai jāizvēlas tuvā-
kais parks vai estrāde, jāatrod bied-
ri vai arī jāsapucējas un jādodas 
iepazīties.

Dejojot priecāsimies par to, 
ka varam gan kopt savas tradīcijas, 

Kino Placī tiks demonstrēta filma „Zeme: viena brīnišķīga diena”

Kino Placī, Jēkabpils Tau-
tas nama pagalmā, no 7. līdz 
10.  augustam plkst.  21.30 
būs skatāma animācijas fil-
ma „Kukaiņu slepenā dzīve”.  
Animācijas filmas „Mazais Princis” 
producenti piedāvā ielūkoties 
aizraujošajā kukaiņu valstībā 
Arno Burona un Antona Kringsa 
režisētajā multfilmā „Kukaiņu sle-
penā dzīve”. 

Kad kukainīšu ciematā iero-
das labsirdīgais ceļojošais māks-
linieks circenis Apollons, dzīve 
kukaiņu karaļvalstī sagriežas kājām gaisā! Apollons 
tiek nepatiesi apsūdzēts kukaiņu valdnieces nolaupī-
šanā, lai gan īstā sazvērniece ir karalienes māsīca, kas 
iekārojusi viņas troni. Apollonam neatliek nekas cits kā 
kopā ar jauniegūtajiem draugiem īstenot pārdrošu ka-
ralienes glābšanas plānu.

Režisors – Arno Burons (Arnaud Bouron), Antons 
Kringss (Antoon Krings).

Scenārija autors – Arno Delalande (Arnaud Dela-
lande), Kristels Gonārds (Christel Gonnard).

Producenti – Emanuēls Jakomets (Emmanuel Ja-

comet), Pjērs Rejsats (Pierre Reyssat).
Mūzika – Bruno Kalē (Bruno Coulais).
Filmu kompānija – Onyx Films, Bidibul 

Productions. 
Pirmizrāde: 2017. gada 13. decembrī.
Pirmizrāde Latvijā: 2018. gada 19. janvārī. 
Filmas žanrs: animācija, ģimenes filma.
Izdevējvalsts, gads: Francija, Luksemburga 2017.
Filmas ilgums: 1h 28 min.
Filma latviešu valodā.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, Kino Placī.
Biļetes cena 2 €.

Animācijas filma „Kukaiņu slepenā 
dzīve”

Precizējums
Pašvaldības laikraksta „Jēkabpils vēstis” jūnija numurā , Dziesmu un deju svētku pielikumā, 

ieviesusies kļūda – publicēts foto, kurā redzamais kolektīvs, nav Krievu biedrības ‘’Rodņik” pārstāvji. 
Atvainojamies biedrībai „Rodņik” par šo radušos kļūdu!

No 14. līdz 17.  augustam plkst. 21.30 Kino 
Placī, Jēkabpils Tautas nama pagalmā, pašus ma-
zākos priecēs ģimenes filmas „Lācēna Padingtona 
piedzīvojumi 2” seansi. Lācēns Padingtons jau kādu 
laiku ir laimīgi iedzīvojies Braunu ģimenē un ir labi ie-
redzēts visā apkaimē. Taču tie, kas pazīst Padingtonu, 
zina, ka nereti viņam sanāk iekulties ķezā.

Tuvojas Padingtona tantes Lūsijas 100 gadu jubi-
leja, lācēns nolemj sapelnīt naudu vislieliskākajai dā-
vanai, uzņemoties dažnedažādus dīvainus darbiņus. 
Taču – ak vai! – dāvana tiek nozagta.

Lomās: Hjū Grants (Hugh Grant), Brendans Glī-
sons (Brendan Gleeson), Pīters Kapaldi (Peter Capaldi), 
Džūlija Voltersa (Julie Walters), Džims Brodbends (Jim 
Broadbent), Sallija Hokinsa (Sally Hawkins)

Režisors – Pauls Kings (Paul King).
Scenārija autors – Pauls Kings (Paul King), Saimons 

Fārnabijs (Simon Farnaby), Maikls Bonds (Michael 
Bond).

Komponists – Dario Marianelli.
Studija – Heyday Films, Marmalade Films Ltd., Stu-

dioCanal, The Weinstein Company.
Pirmizrāde: 2017. gada 25. novembrī.
Pirmizrāde Latvijā: 2017. gada 1. decembrī.
Filmas žanrs: komēdija, animācija, ģimenes filma.
Izdevējvalsts, gads: Lielbritānija, 2017.
Filmas ilgums: 1h 47 min.
Filma latviešu valodā.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, Kino Placī.
Biļetes cena 2 €.

Ģimenes filma „Lācēna Padingtona 
piedzīvojumi 2”
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10. augustā plkst. 20:00 pasākumu 
cikla „Stīgas” ietvaros ar ģitārkoncertu 
„Visaptverošs” Krustpils pils Vārtu tornī 
uzstāsies jēkabpilietis Normunds Ņērbulis 
(NormisMusic). 

Ģitārkoncerts „Visaptverošs” ir turpinā-
jums Krustpils pilī vasarā notiekošajam pasā-
kumu ciklam „Stīgas”, kura ietvaros Jēkabpils 
jaunie mūziķi koncertē stīgu instrumentu 
pavadībā. 

Normunds Ņērbulis 10. augusta vakarā 
Krustpils pils Vārtu tornī spēlēs elektroakus-
tisko ģitāru, izmantojot „Live looping” tehni-
ku. „Live looping” ir mūzikas ierakstīšana un 
atskaņošana reālajā laikā, pielietojot speciālu 
aparatūras ierīci, ko sauc par laika cilpas/frā-
zes ierīci (Looper). Šī tehnika ļauj vienam ins-
trumentam radīt pilnas grupas sajūtu. Kom-
binējot šo ierīci ar citiem ģitāras efektiem, 
Normunds rada neparastas instrumentālas 

kompozīcijas, melodisku un radoši motivē-
jošu mūziku.

Pasākumu ciklu „Stīgas” atbalsta Valsts 
kultūrkapitāla fonds, Zemgales Plānošanas 
reģions un akciju sabiedrība „Latvijas Valsts 
meži”. 

Ieejas maksa – 2 eiro. Vietu skaits ierobe-
žots, biļetes iespējams iegādāties iepriekšpār-
došanā Jēkabpils Vēstures muzeja kasē. 

Jēkabpils Vēstures muzeja Brīvdabas 
nodaļā „Sēļu sēta” apmeklētājiem tapis jauns 
piedāvājums – „Ģimenes grozs”. Augustā 
aicinām apmeklēt radošās darbnīcas 
skolēniem un teātra izrādi. 

Lai ģimenēm ar bērniem „Sēļu sētas” 
un zemnieku dzīves iepazīšana būtu 
aizraujošāka, muzeja Brīvdabas nodaļā 
individuālajiem apmeklētājiem tapis jauns 
piedāvājums – „Ģimenes grozs”. Grozā 
atrodami videi pielāgoti uzdevumi un spēles, 
kas  vecākiem un bērniem sniedz iespēju 
radoši pavadīt laiku kopā, līdzdarboties un 
gūt jaunus iespaidus. Grozs tiek izsniegts 
„Sēļu sētas” kasē uz muzeja apmeklējuma 
laiku. Ieejas maksa muzejā skolēniem, 
studentiem un senioriem ir 1 eiro, pārējiem 
apmeklētājiem 1,50 eiro. 

Vasaras skolēnu brīvlaikā muzeja 
Brīvdabas nodaļā „Sēļu sēta” tiek organizētas 
radošās darbnīcas sākumskolas vecuma 
bērniem. Jūnijā, jūlijā un augustā, katru 
mēnesi 5 dienas  (3 stundas dienā) skolēni 
piedalās dažādās izglītojošās un izzinošās 
aktivitātēs, veido rokdarbus, apskata muzeju 
un jautri pavada laiku.

Augustā radošās darbnīcas notiks no 13. 
līdz 17. augustam,  laikā no plkst.10.00 līdz 
13.00. Dalībniekiem lūgums nodrošināties 
ar pusdienu uzkodām un laikapstākļiem 
atbilstošu apģērbu. Dalībnieku vietu skaits 
ir ierobežots. Pieteikšanās uz radošajām 
darbnīcām pa tālruņiem: 27029039 vai 
65221042. Dalības maksa – 1,50 eiro dienā.

19. augustā plkst. 15.00 „Sēļu sētā” 
otro gadu pēc kārtas viesosies Ērgļu 
amatierteātris. Šoreiz apmeklētājiem būs 
iespēja vērot satīriski muzikālu uzvedumu 
„Tik nopietni kā dzīvē”. Izrāde veidota pēc 
Ritas Missūnes lugas motīviem. Ieejas 
maksa – 2,00 eiro.

NEPALAID GARĀM AUGUSTĀ!

Nākamais laikraksta  numurs iznāks 30. augustā

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr. 1831,  

atbildīgā par izdevumu Margita Liepiņa, tālrunis 65207319. 
Foto: Jānis Lācis.  Datorsalikums: SIA „V-print”. 

Vairāk informācijas www.jkp.lv un www.bilesuparadize.lv. Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.

NOTIKUMI JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJĀ 
2018. GADA AUGUSTĀ

Krustpils pilī skanēs instrumentālās 
mūzikas koncerts „Visaptverošs”

„Sēļu sētas” jaunumi un notikumi

Jēkabpiliešiem labi sasniegumi „IWT Latvian 
Open 2018” raketlonā

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
KRUSTPILS PILS

Līdz 31.08.
Gleznu izstāde – „Vērtīgie ingredienti”, autore 
Jolanta Ābele. Izstāžu cikls „Radīts pie Daugavas”
Ieejas maksa: 0.30 / 0.50 eiro

Krustpils pils 
Marmora zāle

Līdz 31.08. Vasaras akcija „Apceļo Latvijas muzejus”
Ieejas maksa Krustpils pilī: 1.50 / 2.00 eiro 

Krustpils pils
(Latvijas muzeji)

Līdz 16.09.

Apceļošanas akcija „Apmeklēsim Baltijas 
muižas – svinēsim kopā”. Ceļotājus gaidīs vairāk 
nekā 130 Baltijas pilīs un muižās. Ieejas maksa 
Krustpils pilī: 1,50 / 2,00 eiro

Krustpils pils 
(Baltijas pilis un 

muižas)

Līdz 31.10.
Tekstilmākslas izstāde – „Sakņu sistēma”. 
Tekstilmākslinieku asociācijas mākslas darbi
Ieejas maksa: 0,80 / 1,00 eiro

Krustpils pils 
Vārtu tornis

Līdz 31.12.
Izstāde – „100 iemesli lepoties ar Jēkabpili”,
veltīta Latvijas simtgadei. 
Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro

Krustpils pils 
Izstāžu zāle

10.08. 20:00

Ģitārkoncerts „Visaptverošs”, muzicē  
Normunds Ņērbulis (NormisMusic). Pasākumu 
cikls „Stīgas”. Ieejas maksa: 2.00 eiro. Vietu 
skaits ierobežots, biļetes iespējams iegādāties 
iepriekšpārdošanā muzeja kasē 

Krustpils pils 
Vārtu tornis

SĒĻU SĒTA

Līdz 31.08. Vasaras akcija „Apceļo Latvijas muzejus”
Ieejas maksa Sēļu sētā: 1,00 / 1,50 eiro 

Sēļu sēta
(Latvijas muzeji)

13.08.– 17.08. 10:00–13:00

Brīvdienas muzejā – radošās darbnīcas 
sākumskolas vecuma bērniem. Dalības 
maksa: 1,50 eiro / dienā. Pieteikšanās pa tālruni: 
65232501 vai 65221042. Vietu skaits ierobežots

Sēļu sēta

19.08. 15:00
Satīriski muzikāls uzvedums „Tik nopietni kā 
dzīvē”, izrāda Ērgļu amatierteātris. 
Ieejas maksa: 2.00 eiro

Sēļu sēta

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv 
sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com. Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

No 13. līdz 15. jūlijam Rīgā, tenisa klubā ENRI, norisinājās raketlona 
turnīrs IWT Latvian Open 2018, kur sacentās 99 sportisti no 18 valstīm. 
Kopumā tika sadalītas medaļas 17 kategorijās. Par sacensību uzvarētāju 
kļuva Lielbritānijas sportists Leons Griffits, finālā pārspējot 2016. gada 
Latvian Open uzvarētāju Dan Busby (Lielbritānija). Bronzas medaļa  
Michal Horachek  – jāatzīmē, ka šis ir pirmais Čehijas sportistu goda 
pjedestāls elites grupā vīriešiem raketlona vēsturē. Sieviešu konkuren-
cē nepārspēta pasaules čempione un ranga līdere Christine Seehofer 
(Austrija), sudrabs Zviedrijas sportistei Anna-Klara Ahlmer, bet trešo 
vietu izcīnīja Hannah Boden.

Jāatzīmē arī Latvijas sportistu panākumi  – Artūram Zaicevam 
4. vieta vīriešu elites grupā un sudrabs dubultspēlēs kopā ar jēkabpilieti 
Uldi Dzirkali – finālā nācās piekāpties vienai no pasaules labākajām du-
bultspēļu komandām Busby/Griffiths, vīriešu 40+ vecuma grupā Uldim 
Dzirkalim 2. vieta.

Prieks par mūsu junioru startu  – sudrabs jēkabpilietim Artūram 
Dzirkalim, bronza Ugam Puikevicam, bet par uzvarētāju kļuva Somijas 
sportists Joel Pennanen.

Noteikti jāatzīmē mūsu spotistes  – Sanitai Vīlisterei uzvara 40+ 
vecuma grupā, kā arī bronza amatieru kategorijas jauktajās dubulspē-
lēs kopā ar Maxim Levitin (Krievija). Latvijas pagājušā gada čempionei 
Anetei Zāberei kopā ar Somijas sportisti Heli Makela sudrabs sieviešu 
amatieru dubultspēlēs. Kopumā tika nospēlētas 268 spēles, turnīru va-
rēja vērot tiešraidē www.fokuss.tv. 

Latvijas Raketlona federācija ir valsts atzīta sporta organizācija, 
kas ir FIR (Starptautiskā Raketlona federācija) biedrs no 2009.gada. 
Sporta veids ir populārs vairāk nekā 40 valstīs, kopumā starptautiskās 
sacensībās piedalās vairāk nekā 4000 sportistu. Sacensību atbalstītāji – 
programma Valsts Sportam, Latvijas Sporta Federāciju padome, Rīgas 
Dome, Jēkabpils PMK, DC Resources Baltics/Group De Cloedt, BN Kurši, 
Keefa Simply Food, SHARK ENERGY, Yonex, BESPORT un citi atbalstītāji.

Informāciju publicēšanai sagatavoja 
Latvijas Raketlona Federācija

Datums Laiks Notikums Norises vieta

31.07.-3.08. 21.30 Filma „Zeme: viena brīnišķīga diena”
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, Kino Placī. Biļetes cena 2 €

Kino Placis, Jēkabpils 
Tautas nama pagalms

3.08. 17.00 Latvijas mūzikas festivāls „Metalshow.lv Open Air”
Biļetes www.ticketshop.lv. Biļetes cena 20 €, 23 € Krustpils saliņa

7.-10.08. 21.30 Animācijas filma „Kukaiņu slepenā dzīve”
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, Kino Placī. Biļetes cena 2 €

Kino Placis, Jēkabpils 
Tautas nama pagalms

8.-31.08. Latvijas Nacionālās bibliotēkas veidota ceļojoša izstāde „Latvijas Republikas Pilsoņu 
Kongresam – 25”. Pasākums bez ieejas maksas

Jēkabpils Tautas nams, 
Baltā zāle

11.08. 17.00 11. Starptautiskais tautas mūzikas festivāls „Lustes Jēkabpilī” 
Pasākums bez ieejas maksas Kena parks

11.08. 20.00 Latvijas Simtgades zaļumballe – muzicē grupa „Apvedceļš” un grupa „Jauda”
Pasākums bez ieejas maksas Kena parks

14.-17.08. 21.30 Ģimenes filma „Lācēna Padingtona piedzīvojumi 2”
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, Kino Placī. Biļetes cena 2 €

Kino Placis, Jēkabpils 
Tautas nama pagalms

17.08. 20.00 Eduarda Rozenštrauha 100 gadu jubilejas koncerts „Rozenštrauha gadsimts”
Biļetes „Biļešu Paradīzē”. Biļešu cenas 3 € – 12 €

Krustpils brīvdabas 
estrāde

23.08. 18.00 Tikšanās ar Pilsoņu Kongresa delegātiem un darbiniekiem
Pasākums bez ieejas maksas

Jēkabpils Tautas nams, 
Baltā zāle

BIBLIOTĒKĀS
1.–30.08. Jekaterinas Grahoļskas-Krjukovskas gleznu izstāde „Ķerot mirkli” Jēkabpils Galvenā bibliotēka

1.–30.08. Grāmatu skate „Latvijas Simtgades grāmata Jēkabpils Galvenajā 
bibliotēkā. Deviņdesmito gadu grāmatas” Jēkabpils Galvenā bibliotēka

1.–30.08. Tematiska izstāde „Baltijas ceļa vienojošais spēks”

1.–31.08. Grāmatu skate „Vidzemes gleznainos pakalnos” 
/4. izstāde ciklā „Mūsu zeme Latvija”/ Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Bērnu 

literatūras nod.
6.–17.08. Lielā punktu spēle „Pūra lādes dārgumi” /3. spēle ciklā „Pie mums, Latvijā”/

9.08. 14.00 Tikšanās ar padomju laika bankas darbiniekiem „Te toreiz bija tā…” Pormaļa iela 11 (Latvijas Pirmās 
brīvvalsts laika bankas ēka)

9.08., 23.08. Galda spēļu pēcpusdiena „Sākam spēli!” Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Bērnu 
literatūras nod.

29.08. 17.00 Tikšanās ar mākslinieci Jekaterinu Grahoļsku-Krjukovsku Jēkabpils Galvenā bibliotēka

30.08. 11.00 Pasākums „Atvadas vasarai” Jēkabpils Galvenā bibliotēka, Bērnu 
literatūras nod.

SPORTA PASĀKUMI 2018. GADA AUGUSTĀ

* Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

Datums Laiks Vieta Pasākums

04.08. 17:00 JVĢ stadions 2018.gada Latgales reģiona 2.līgas čempionāts futbolā
Jēkabpils SC/JSS – Sēlijas SS/Ilūkstes NSS

07.08.
11:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

09.08.
11:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

14.08.
11:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

16.08.
11:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

21.08.
11:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

22.08. 16:00–19:00 Klintaine „Orientieris 2018”        (marķējums no Liepkalnu veikala 2km) 
Tiek piedāvāta arī marķēta velomaršruta distance  

23.08.
11:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

25.08. 12:00 Radžu 
ūdenskrātuve

Jēkabpils Kauss Krostriatlonā, Latvijas Kausa posms 
„Jēkabpils sporta centra balva 2018” 6.posms

28.08.
11:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

29.08. 16:00–19:00 Mežadrusti „Orientieris 2018”    
(norāde uz sacensību vietu – Jēkabpils – Neretas šoseja, Viesītes aplis)

30.08.
11:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

30.08. 18:00 JVĢ stadions 2018.gada Latgales reģiona 2.līgas čempionāts futbolā    
Jēkabpils SC/JSS – BFC Daugavpils-2

Kate Riekstiņa, 
Jēkabpils Vēstures muzeja Komunikāciju nodaļas vadītāja


